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Oglasi

STROKOVNJAKI ZA KVALITETNO MENJAVO OKEN
IN VRAT V SODELOVANJU Z M SORA IN LIP BLED

● strankam nudijo brezplačne izmere in svetovanje 
na objektu

● opravijo kvalitetno montažo oken in vrat
● izkoristite nepovratna sredstva s strani EKO sklada

v višini 25 % celotne vrednosti investicije 

Cesta na Brdo 69, 1000 Ljubljana, tel.: 01/256 17 88, fax: 01/256 17 90, prokurist Matjaž Oblak, ekon, 031/627 981, 
tel. 04/510 54 20, fax 04/510 54 21, www.mitles-mo.si, matjaz@mitles-mo.si

www.mitles-mo.si

Vsem
strankam, 
prijateljem 
in znancem
želimo 
doživete
božične
praznike in 
vse dobro 
v letu 2011
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ZIMSKO ZNIŽANJE
od 3. 1. do 28. 2. 2011

URBANA MODA ZA SLADOKUSCE

LOOK-ČEVELJ Mestni trg 7

LEJA Frankovo nas. 67
WWW.TRGOVINA-DOVER.INFORMACIJA.NET

H
AR

JE
N

 d
.o

.o
.,

 Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A,

 F
R

AN
K

O
VO

 N
. 

1
6

5
, 

Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A



L O Č A N K A - 3

Oglasi

AG
E

N
C

IJ
A 

Č
E

LI
K

 d
.o

.o
.,

 V
IR

M
AŠ

E
 1

1
8

, 
Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A

W
W

W
.G

O
R

E
N

JS
K

IG
LA

S
.S

I

Bralkam in bralcem Ločanke 
čestitamo ob dnevu samostojnosti in enotnosti, 
voščimo vesele praznike in uspešno v letu 2011. 

Obljubljamo, da bomo tudi v prihodnjem letu 
vsak mesec v vaš dom prinesli 
kup novih in zanimivih informacij. 

Uredništvo Ločanke

Vesele božične praznike in 
obilo zdravja, osebne sreče in uspehov 
v prihajajočem letu 2011

Gostilna pri Boštjanu
Križna Gora, Škofja Loka
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Uvodnik
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je mesečna priloga Gorenjskega glasa 
za škofjeloško regijo.

Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

odgovorna urednica: 
Marija Volčjak 

urednik Ločanke:
Boštjan Bogataj
(bostjan.bogataj@g-glas.si)

novinarji:
Boštjan Bogataj, Vilma Stanovnik, Igor Kavčič, 
Danica Zavrl Žlebir, Matjaž Gregorič, Alenka Brun, 
Ana Hartman, Andreja Kopač, Maja Bertoncelj, 
Jernej Červek

fotografije:
Tina Dokl, Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

lektoriranje:
Marjetka Vozlič

uredništvo, naročnine:
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
telefon: 04/201 42 00
elektronska pošta: info@g-glas.si

oglasno trženje:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj
za Ločanko: Mirjam Pavlič (gsm 031/698 627)

mali oglasi: 
telefon: 04/201 42 47
Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj
tehnični urednik:
Grega Flajnik

tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče
distribucija: Pošta Slovenije, Poslovna enota Kranj

Ločanka je priloga 102. številke Gorenjskega glasa,
24. decembra 2010. V nakladi 14.000 izvodov jo
dobijo vsa gospodinjstva in imetniki poštnih preda-
lov v škofjeloški regiji brezplačno. Naslednja številka
izide 25. januarja 2011.

L O Č A N K A Želja tisoč in več

Na naslovnici: Vesna Mihovilovič iz Škofje Loke
Foto: Gorazd Kavčič

Pred nami sta prihoda še dveh dobrih mož, prvi pa je svoje za letos
že opravil. Na tisoče želja v decembrskih dneh izrekajo in pišejo otro-
ci, ki se jim zaradi težkih časov pridružujejo tudi starejši. Želim, da ...

Želim si, da bi podjetja leto končala z dobičkom in zaposlenim izpla-
čala božičnico, želim si, da bi vsem, ki jim tako ali drugače dolgujejo
kakršnekoli prejemke, te kmalu izplačali, želim si, da bi prihodnje leto
podjetja rasla hitreje, kot so pred krizo, želim si, da bi znova zaposlo-
vali in bi brezposelnost padla pod tri odstotke, želim si, da bi v vsakem
podjetju izumili vsaj tri nove izdelke, uvedli vsaj tri nove storitve in pro-
drli v svet, želim si, da tajkuni ne bi bili več na prvem mestu, želim si,
da bi banke kreditirale po željah podjetij in prebivalcev, želim si, da Bo-
sancev ne bi bilo treba več opozarjati, da nismo vsi Hilde.

Želim si proračunski presežek v državnem in občinskih blagajnah,
želim si, da bi bila hrana cenejša, želim si, da bi bila stanovanja ce-
nejša, želim si, da bi odložili čim manj smeti po čim nižjih cenah, že-
lim si, da bo vode tudi čez sto let v izobilju, želim si, da bi gorivo to-
čili po cenah izpred dveh let in pivo po ceni izpred petnajstih let, že-
lim si, da bi prevladovali ekološki in zdravi izdelki, želim si, da bi več
uporabljali naravne vire energije, želim si, da bi več časa preživeli v
naravi, želim si, da bi si lahko sami ustvarili življenje po svoji meri,
želim si, da na volitvah vedno zmaga vaš kandidat. 

Želim si, da bi Tomu Križnarju uspelo v Afriki ustaviti genocid, že-
lim si, da bi zbral dovolj denarja in pomagal tudi drugim nesrečnim
in nemočnim narodom, želim si, da bi ga nekdo končno predlagal za
Nobelovo nagrado za mir, želim si, da bi gasilci dobili dovolj denar-
ja za avtomobile in gasilsko opremo, želim si, da bi posredovali zgolj
na veselicah, želim si, da bi odborniki in odbornice Rdečega križa in
Karitas imele manj dela z ubogimi, želim si, da bi bila njihova edina
skrb pogovor s starejšimi, želim si, da bi bilo po obeh dolinah dovolj
zdravnikov za vse prebivalce na vseh območjih, želim si, da bi lahko
ti dovolj hitro prišli do vsakega bolnika, želim si, da bi v vsaki obči-
ni zgradili dom za starejše.

Želim si, da bi preko Wikileaksa prišli do novih informacij, želim si,
da nas ne bi nihče podcenjeval, želim si, da ne bi več slišali neures-
ničljivih obljub, želim si, da bi si bolj zaupali, želim si državo brez ko-
rupcije, želim si, da bi bolj trezno razmišljali, želim si, da bi imeli so-
cialni dialog in reforme, želim si, da bi Rifle dobil še en prstan, želim
si, da bi na Škofjeloškem gradu dobili premično streho, želim si, da
bi zgradili/obnovili gledališče v Škofji Loki, želim si, da bi bili pod-
župani kompetentni, želim si, da v politiko ne bi vstopal nihče, ki mu
gre le za zaslužek.

Želim si, da bi zgradili poljansko obvoznico, želim si, da bi zgradili
škofjeloško obvoznico, želim si, da bi zgradili gorenjevaško obvoznico,
želim si, da bi zgradili žirovsko obvoznico, želim si, da bi zgradili želez-
nikarsko obvoznico, želim si, da bi Sovodenjčani končno lahko vozili do-
mov po normalni cesti, želim si, da bi bila hitro zgrajena tudi cestna po-
vezava proti Primorski, želim si, da bi imeli na Visokem manjše letališ-
če ali helioport, želim si, da bi že prihodnje leto Kopačnico obiskali ter-
malne vode željni turisti, želim si, da bi vsi lahko informacijsko potova-
li hitro in neomejeno, kot že potujejo internetne informacije v mestih.

Želim si, da bi Škofjeloško opazili tudi tujci, želim si, da bi te kraje
obiskali tudi Slovenci in ostali več dni, želim si, da bi bila turistična
ponudba širša in bogatejša, želim si, da bi obiskovalci opazili števil-
ne pametne in marljive mlade, želim si, da bi si vsi ti našli srečo, že-
lim si, da bi bili vrtci in šole polni, želim si, da bi bila varstvo in pouk
organizirana v lepih in sodobnih objektih, želim si, da bi imeli vsi
kraji vsaj športno igrišče, želim si, da bi imeli več športnih dvoran,
želim si, da bi športni klubi še naprej dobro delali, želim si, da bi vsa
društva tudi v prihodnje pridno delovala, želim si, da bi bil na Starem
vrhu sneg do maja, želim si, da bi zadeli na lotu.

Želim si, da bi bili Vi zdravi. Vse drugo se bo sčasoma že uredilo.

Igor Kavčič
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Jaslice pri Marijinem znamenju
Danes, v petek, 24. decembra, bodo člani društva Sotočje na Mestnem

trgu pri Marijinem znamenju postavili jaslice akademskega kiparja Jo-
žeta Toeniga iz Domžal. Trije kipi predstavljajo sveto družino, poleg
bodo tudi ovca, osel in vol. Nakup kipov so v veliki meri omogočili čla-
ni društva s prostovoljnimi prispevki, razliko je dodalo društvo iz prihod-
kov lastne dejavnosti. Jaslice bodo na ogled do silvestra. Info: Prosvetno
društvo Sotočje (Vincencij Demšar, vincencij.demsar@gmail.com). 

Žegnanje na štefanovo
Konjeniški klub Škofja Loka bo tudi letos na sv. Štefana v Stari

Loki organiziral tradicionalno žegnanje konj. Konjeniki se bodo za-
čeli zbirati ob 9. uri v Moškrinu, nato pa se bodo podali skozi Pev-
no, Papirnico in v Staro Loko. Ob 11.15 bodo v Stari Loki. Organi-
zatorji opozarjajo na nepredvidljivost živali in spremenjen prometni
režim. Žegnanje konj in tudi druženje krajanov bodo pripravili tudi
na Hotavljah, saj želijo ohraniti etnološko tradicijo blagoslova konj
na sv. Štefana. Podobno prireditev običajno pripravijo tudi v Dolenji
vasi in v Žireh, vendar podatkov o prireditvah nismo prejeli. Info:
KK Škofja Loka (Andrej Štremfelj, 041/603 085) in TD Slajka Ho-
tavlje (Janez Filipič, 041/793 357).                                        

Pohod na Blegoš in Bevkov vrh
Planinsko društvo Gorenja vas 2. januarja (ob 8. uri) vabi na pohod na

Blegoš. Start bo pred podjetjem Marmor Hotavlje, nato pa se bodo po-
hodniki podali po Izgurcovi senožeti, čez Prvo Ravan na vrh Blegoša in
do zimskega zavetišča na Jelencih. Pohodnike bodo spremljali vodniki,
pohod bo trajal približno pet ur. Planinsko društvo Sovodenj pa na isti
dan organizira tradicionalni pohod na Bevkov vrh. Dostop je možen s
Kladij, Pluženj, Otaleža in Sovodnja. Pohodniki za pet- in sedemkratno

udeležbo prejmejo značko, za desetkratno pa pisno plaketo. Za tople na-
pitke in jedačo bo poskrbljeno. Info: PD Gorenja vas (Drago Trček,
031/364 859) in PD Sovodenj (Lovro Telban, info@pd-sovodenj.si). 

Zadnjo sredo bo pestro
V sredo, 29. decembra, bo v Škofji Loki oziroma v starem mestnem

jedru zelo pestro. V kinu Sora si lahko otroci ob 16. uri brezplačno
ogledajo sinhroniziran animirani film Princesa in žabec. Ob 17.30 bo
na Mestnem trgu otroška predstava z Andrejo Zupančič, pevko, glas-
benico in otroško animatorko. Ob 18. uri bo na Mestni trg s kočijo
prispel dedek Mraz v spremstvu baklarjev. Sprejel bo novoletna voš-
čila osnovnošolcev Ločanom, po programu pa bo sledilo druženje s
hišnim ansamblom Starman iz Stare Loke. V Kapeli Loškega gradu
pa se bo prav tako ob 18. uri predstavila vokalna glasbena skupina In-
genium. Info: Kino Sora (512 10 78), TD Škofja Loka (Marko Ple-
ško, 512 02 68) in JSKD Škofja Loka (Janez Jocif, 515 71 60). 

Baklada pod Babnikom
Na novega leta dan Turistično društvo Selca vabi na tradicionalni

pohod z baklami, ki jih bodo obiskovalci brezplačno dobili v Selcih
in Dolenji vasi. Potekal bo iz središča vasi (ob 18. uri) do skakalni-
ce pod Babnikom, kjer čaka toplo okrepčilo in ognjemet. Info: TD
Selca (Tomaž Habjan, 031/378 751). 

V Dražgoše čez Ratitovec
Tako kot s Pasje ravni se bodo pohodniki z 8. na 9. januar podali

tudi na 12. nočni pohod iz Železnikov čez Ratitovec v Dražgoše. Ob
24. uri bodo krenili od plavalnega bazena, čez približno deset ur pa
prišli pred spomenik v Dražgošah. Info: PD za Selško dolino Želez-
niki (Alojz Lotrič, 031/613 426). 

Boštjan Bogataj

Ločanka je redna priloga časopisa

NAROČAM

Ime in priimek: ____________________________________

Naslov:__________________________________________

Podpis:_______________________

Če naročila ob izteku enoletnega obdobja pisno ne odpovem, 
se naročniško razmerje podaljša za nedoločen čas.

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje Gorenjske. Časopis
z bogato tradicijo, saj neprekinjeno izhaja že od leta 1947, njegovi 
zametki pa segajo v daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja in dela Gorenj-
cev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: 
Gorenjski glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in žalosti.
Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas zastavljamo tudi neprijetna
vprašanja. Morda vas kdaj kaj naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev
in zabavo. Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z brezplačnimi prilo-
gami, kot sta npr. Kranjčanka in Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom
GORENJSKA - darilom pred božično-novoletnimi prazniki.
Če vas poleg branja Ločanke zanimajo tudi novice z vse Gorenjske, vas
vabimo k naročilu. Kot novemu naročniku vam bomo prve tri mesece 
časopis prinašali brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in vas
presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.

Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

za najmanj eno leto
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www.lon.si

Poslovna enota Škofja Loka, Kapucinski trg 2, T. 04 28 00 791

Za več informacij se lahko oglasite v naši poslovni enoti 
ali nas pokličete po telefonu.

Potrošniški krediti

� Letos privoščite sebi in svojim bližnjim nekaj več – s potrošniškimi krediti do
daril, ki si jih zaslužite.

� Naj vas ugodnosti kot so nizke obrestne mere, še nižji stroški odobritve in
možnost zavarovanja kredita z zavarovalno premijo prepričajo, da si za
letošnje praznike lahko privoščite več. 

Odlična varčevanja

� Ponujamo vam najrazličnejša varčevanja kot so Zlati LON, Varčevanje Plus,
Zlata rezerva, Lonijevo varčevanje …

... z višjimi obrestnimi merami, saj cenimo in nagrajujemo vaš trud in željo po 
varčevanju.

Depoziti

Se vam zgodi, da imate občasno presežek določenega dela sredstev? 

Odločite se za vezavo sredstev z LONovimi depoziti. Možne so ročnosti od 1 meseca
pa do 5 let. 

Oplemenitite svoja sredstva na varen in donosen način.

� Najboljša obrestna mera – do 5,00 %

Naj bo mirno, naj bo lepo, ne le v praznični bleščavi. 
Naj vsak dan v Novem letu z nasmehom toplim vas pozdravi. 

Srečno!
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Žiri - O najpomembnejšem aktu občine,
občinskem proračunu, žirovski svetniki še
niso razpravljali. Kdaj bo znana višina
proračuna in katere investicije bo občina
izvedla v prihodnjem letu, smo najprej
vprašali župana Janeza Žaklja:

”Ta teden smo najprej razpravljali o rebalan-
su proračuna, ki smo ga morali opraviti zaradi
normalnega poslovanja občine, hkrati pa smo
svetnike seznanili tudi o začasnem financira-
nju po dvanajstinah v prvih mesecih prihod-
njega leta. Pripravljamo tudi prvi predlog pro-
računa, vendar gre za tako pomemben doku-
ment, ki ga je treba skrbno pripraviti in ga
bomo svetnikom v obravnavo ponudili januar-
ja. Takrat bomo lahko tudi natančno povedali,
koliko denarja je planiranega za posamezne
projekte. Že sedaj pa vem, da bo šel del prora-
čuna za nadzidavo šole, saj je švicarski projekt
Obnovljivi viri v alpskem prostoru vezan na
šolsko streho, zato moramo predhodno urediti
nove učilnice in streho. Na ta način bomo
zmanjšali tudi stroške za energijo.”

Kako kaže z žirovsko obvoznico?
”Do marca naj bi projektant predal doku-

mente na Direkcijo RS za ceste, kjer so oblju-
bili, da bodo projekt uvrstili v proračun. Čez
eno leto bi lahko opravili prve odkupe zem-
ljišč v drugem delu obvoznice, prvi je v ve-
čini že v lasti občine. Pomembno je, da jih bo
opravila država. Na Direkciji bodo tudi oce-
nili rentabilnost celotne obvoznice vse do
Sela, najbolj pomembno pa je, da jo bomo
dobili do industrijske cone.”

Velika rana Žirov je tudi dom za starejše?
”Z Bojanom Kranjcem, direktorjem Deosa,

sem se pred kratkim znova pogovarjal. Sez-
nanil sem ga, da je bil potrjen nov občinski
prostorski načrt, po novi zakonodaji pa bo za
gradnjo, kot smo jo načrtovali v Mršaku, nu-
jen tudi občinski podrobni prostorski načrt.
Sprejem takšnega načrta običajno vzame
tudi tri leta. Tudi na ministrstvu za delo, dru-
žino in socialne zadeve sem prosil za sesta-
nek na pristojnem direktoratu, da mi pojasni-
jo strategijo države in realnost pridobitve
nove koncesije. Za sestanek smo zaprosili
pred novim letom, saj bi radi vse potrebno
uredili, še preden se znova lotimo projekta.”

Ali je razpis za izvajalca del gradnje ka-
nalizacije na Dobračevi in v Rakulku za-
ključen? Kdaj se bodo dela začela?

”Prejeli smo potrdilo ministrstva za okolje
in prostor o izbiri izvajalca SCT, vendar smo
pretekli teden prejeli tudi pritožbo na izbra-

nega izvajalca, saj naj ne bi izpolnjeval za-
konskih pogojev. To bi lahko zadržalo vse
postopke, kljub vsemu pa verjamem, da se bo
prihodnje leto začelo delati. Tudi pri obnovi
čistilne naprave je bila vložena revizija razpi-
sa še pred izbiro izvajalca, kar pomeni, da je
v pripravi nov razpis.”

Kako kaže pri urejanju porečja Sore na
vodovodnem področju? Ali boste občine
na Škofjeloškem prejele evropski denar?

”Projekt oskrbe z vodo bo, kot kaže, padel
v vodo. Država ne spreminja meril za sodelo-
vanje na razpisu, spreminja pa interpretacijo
prej objavljenih pravil. Projekt, ki smo ga pri-
pravljali tri leta, bo, kot kaže, koristil le škof-
jeloški občini. Menim, da država nima denar-
ja in zaostruje merila, kar ni prav. Gorenjski
župani bomo od ministrstva zahtevali pojas-
nila, saj smo delali po njihovih navodilih.”

Za eno večjih težav v občini ste pred vo-
litvami izpostavili tudi slabe internetne
povezave. Se bo na tem področju prihod-
nje leto kaj spremenilo?

”Tudi osebno se soočam s tovrstnimi teža-
vami, zato moramo improvizirati tudi doma.
Te prioritete se bomo lotili z vso zavzetostjo.
Vem, da so pred dvema letoma potekali po-
govori, da bo T-2 razvejal optično omrežje v
Žireh, vendar je operater danes v težavah. Se-
veda gre le za enega od ponudnikov, v pri-
hodnje se bom pogovoril tudi z drugimi.”

Pisali smo o težavah ribičev zaradi sep-
tembrskih poplav. Pravijo tudi, da jim je
občina pred tremi leti obljubila 15 tisoč ev-
rov za obnovo ribogojnice. Denarja niso
dobili, po jesenskem uničenju pa bi jim
pomoč prišla še kako prav.

”S številnimi društvi sem se že dobil in se
pogovoril. Ribičem sem pojasnil, da bo drža-
va povrnila škodo po poplavah. To je bilo
vse, kar lahko storimo na občini. Seveda pa
lahko pomagamo pri obnovi ribogojnice. Po-
vedali so še, da precej tujcev lovi našo čisto
šarenko, ki jo najdemo komaj še kje v Slove-
niji. To je turistična dejavnost, ki bi jo velja-
lo nadgraditi. Z drugimi besedami, občina ne
bi vlagala v društvo, ampak v razvoj turistič-
ne dejavnosti.”

Kako ocenjujete razvitost turizma v obči-
ni? Dobre gostilne v Žireh so, tudi nekaj
odmevnih prireditev je skozi leto, skoraj ne-
mogoče pa je, da bi turisti prespali v Žireh.

”Pogovarjal sem se s predstavniki Razvojne
agencije Sora, ki je letos pripojila Lokalno tu-
ristično organizacijo Blegoš, saj me je zani-
malo, ali imamo narejeno strategijo razvoja tu-
rizma Poljanske doline in Žirov. Rad bi vedel,
kako postati bolj prepoznavni, žal pa sem ugo-
tovil, da je na tem področju še veliko dela. Ve-
deti moramo vsaj to, kdo pride k nam, ali so to
športniki, upokojenci ali aktivno prebivalstvo.
Kot sem omenil prej, pride k nam veliko tujih
ribičev, ki poleg petih rib iz Žirov odidejo še s
slikanjem pred cerkvijo sv. Ane. Torej pustijo
v Žireh le drobiž za ribiško dovolilnico. To je
premalo. V enem mandatu bo sicer težko vse
narediti, lahko pa začnemo. Imamo odlično
domačo kuhinjo, gostiln pa je še vedno prema-
lo. Turizem je tudi lepo preživljanje prostega
časa. Nekaj ga bo na vrsti tudi v prazničnih
dneh, ko vsem občankam in občanom želim,
da se bodo imeli lepo, v novem letu pa zdravo
in zadovoljno v občini Žiri.”

Boštjan Bogataj 

Janez Žakelj, župan občine Žiri

Prvi projekt bo nadgradnja šole
Projekt žirovske obvoznice prevzema država, saj naj bi predvidoma čez eno leto 

začeli odkupovati zemljišča.Janez Žakelj

Med prvimi projekti v novem mandatu bo nadgradnja šole, ki je nujna tudi zato, da bodo na občini lahko v
sodelovanju s Švicarji uresničili energetski projekt. / Foto: Polona Mlakar Baldasin
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Žirovske novice

Žiri - Skupina Lintvern (poimenovana po
lokalni legendi, zmaju, ki spi pod hribom
Žirk) je nastala leta 1990 iz tipične rock za-
sedbe Arion in skupine O.T.M. band, ki je
gojila večglasno petje in zvok akustične kita-
re. Posledično je nastala skupina, ki je preig-
ravala glasbo Brucea Springsteena, Erica
Claptona, Neila Younga, Boba Dylana, Sto-
nesov in podobnih. 

V njej se je prvotno zbralo kar osem članov:
Katja Trojar, Hermina Kavčič - spremljeval-
na vokala, Katarina Primožič - klaviature,
Vojko Erznožnik - bobni, Robert Križnar -
akustična kitara, vokal, Marko Marovt - bas
kitara, Drago Kramperšek - ritem kitara, vo-
kal in Matjaž Zabukovec - solo kitara. Prvi
koncert so pripravili po več kot enoletnem pi-
ljenju večglasnega petja in igranja, junija
1991 v dvorani Partizan v Žireh. Že po prvem
nastopu se je vedelo, da se bo njihova priso-
tnost na žirovski sceni zasidrala globoko. 

V naslednjih letih so posneli dva albuma in
uspešno koncertirali po bližnji okolici ter Pri-
morski. Njihova glasbena pot je doživela tudi
nekaj trenutkov slave, nastopili so v znanih te-
levizijskih oddajah, posneli videospot, naklo-
njeni so jim bili tudi glasbeni kritiki. Skupina
je bila vedno znana po odličnem igranju v živo,
harmoniji večglasnega petja in polnosti zvoka
več inštrumentov, kar je bila takrat v poplavi
pop izvajalcev prava redkost. V dveh desetlet-
jih se je v zasedbi zamenjalo kar nekaj članov

in članic, po nekajletni pavzi, predvsem zaradi
družinskih obveznosti, pa so se leta 2004 zno-
va združili Drago, Katarina, Matjaž, Vojko in
Marko. Občasno jim priskočita na pomoč še
Andrej Jereb in Daniel Podobnik. 

Zadnja leta v decembru pripravljajo tradici-
onalen koncert, ob 20-letnici pa je kitarist
Matjaž Zabukovec dejal: ”Nabralo se je toli-
ko materiala, fotografij, video posnetkov, ča-
sopisnih člankov, spominov, anekdot in
zgodb, da smo bili že sami sebi dolžni zade-
vo spraviti v neko obliko. Nastal je dokumen-
tarni film, ki smo ga želeli ob 20-letnici po-
kazati tudi drugim.” Film Naša zgodba ali
kdo je zbudil Lintverna je pričakala polna

dvorana prijateljev in oboževalcev. Izkazal se
je za več kot odličnega, postregel je s kopico
smeha, nostalgije in obujanja spominov na
zlate čase žirovskih žurov. 

O skupini so se razgovorili člani skupine,
producenti, Adi Smolar, Vlado Kreslin, Dra-
gan Bulič in drugi. Sledila je pogostitev in
koncert z gosti v dvorani Partizan, ki je bila
seveda znova nabito polna. Na odru so se jim
pridružili Arion, Ni znesl, Ta-Rock, O.T.M.
in drugi. Skupina Lintvern je ponovno izdala
album z lastnimi skladbami, ustvarjenimi
med leti 1990 in 2010, zato je bil tudi koncert
posvečen predvsem njim. 

Polona Mlakar Baldasin

Glasno prebudili Lintverna
Žirovska skupina Lintvern je decembra praznovala 20-letnico delovanja in jo slovesno obeležila 

z dokumentarnim filmom in koncertom.

Sveže mleko 
s kmetije Pr’ Bukovcu 
dobite na mlekomatu v Žireh.

Možna dobava 
predplačniškega ključka

Tel.: 041 864 152

K
R

E
K

 A
LO

JZ
, 

ŽI
R

O
VS

K
I V

R
H

 4
4

, 
ŽI

R
I

Skupina Lintvern je po predvajanju filma požela bučen aplavz in prejela torto iz rok ženskih potomk
žirovskih zmajev.

Po mnogih letih se je na odru zbrala tudi prvotna, osemčlanska zasedba skupine Lintvern.
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Železniki - Dogajanje v občini Železniki
bo prihodnje leto prežeto s spominom na
slikarja Ivana Groharja, saj bo minilo sto
let od njegove smrti. Za izpeljavo Grohar-
jevega leta so ustanovili poseben odbor,
njegov predsednik je župan Mihael Prevc,
ki nam je zaupal več o načrtovanih aktiv-
nostih: 

”Ivan Grohar je našim krajem dal svojevr-
sten pečat, še posebej rojstni Sorici, močno
pa je zaznamoval tudi slovenski slikarski
prostor. Trudili se bomo, da bo prihodnje leto
na vseh področjih družbenega življenja pre-
žeto z Groharjem ter da se o njem in njegovih
delih sliši tudi zunaj meja naše občine. Na
naših kulturnih prireditvah bomo ohranjali
spomin nanj, odbor, katerega gonilna sila je
Miro Kačar iz Sorice, pa načrtuje vrsto prire-
ditev, slikarskih kolonij in razstav, ki bodo
pripravljene slikarju v čast. V trajen spomin
slikarju razmišljamo tudi o postavitvi spo-
minskega obeležja v Železnikih, najverjetne-
je na območju križišča na Češnjici.”

Občinski svetniki so na zadnji seji na
predlog komisije za mandatna vprašanja,
volitve in imenovanja potrdili odbore in
komisije. Glasovanje so svetniki SLS, N.Si
in Sveta po Ratitovcem obstruirali, ker da
je predlog nedemokratičen. Podobno ste
menili tudi sami ...

”Mandatno volilna komisija je v tokratni
sestavi izvoljena povsem enostransko. Se-
stavljajo jo samo svetniki SDS, SD in Pre-
mik, ki imajo z devetimi svetniki od sedem-
najstih v občinskem svetu večino oz. 53 od-
stotkov. Njen predlog za sestavo odborov in
komisij je bil povsem nedemokratičen, saj ni
odražal volilnih rezultatov. Upal sem, da bo
komisija znova premislila o svojem predlogu
in sestavila bolj pravičnega, a se to žal ni
zgodilo. Svetniki omenjenih treh strank so ga
potrdili, s čimer so grobo kršili voljo voliv-
cev. Največ mest v odborih in komisijah je
tako pripadlo že omenjenim strankam, in si-
cer kar 80 odstotkov. Tako se v demokraciji
ne dela. Za razliko od preteklih mandatov v
odbore in komisije niso vključeni vsi svetni-
ki, medtem ko je svetnik stranke Premik
vključen v kar tri odbore in komisije. Vseeno
pa upam, da strankarska pripadnost pri delu
v odborih in komisijah ne bo odločilna in da
bodo odborniki in svetniki podprli predloge,
ki bodo dobri za občane in bodo razvojno na-
ravnani, ne glede na to, iz katere politične
opcije bo predlog predlagan.” 

V občini se soočate s prostorsko stisko v
vrtcih. Bo župnija na Zalem Logu res ure-
dila podružnico Antonovega vrtca? Bo
projekt finančno podprla tudi občina?

”V zadnjem času smo imeli nekaj sestan-
kov z gospodom župnikom Andrejem Jem-
cem, ki upravlja tudi župnijo Zali Log. Ta se
je lotila obnove župnišča, v pritličju so pros-
tori za cerkvene potrebe, v nadstropju in
mansardi pa bi uredili vrtec. Prostore smo si
ogledali in menimo, da so primerni za vrtec,
poleg tega pa je zunaj tudi velik vrt. Dodatni
vrtec bi nam v tem času prišel zelo prav, zato
s podelitvijo oz. razširitvijo koncesije Anto-
novemu vrtcu ne bo težav. Če nam bo zakon
dovoljeval, gre namreč za zasebni vrtec, bo
projekt finančno podprla tudi občina, kakšen
bo njen vložek, pa je prezgodaj govoriti, saj
župnija še nima ustrezne dokumentacije ozi-
roma gradbenega dovoljenja.”

Se boste kljub temu v Železnikih lotili
tudi gradnje prizidka z dvema oddelkoma
pri vrtcu ob osnovni šoli? 

”Seveda. Občina podpira čim večjo vključi-
tev otrok v vrtec. Glede na nizko oskrbnino,
ki jo plačujejo starši, sem prepričan, da bodo
v nekaj letih vsi dodatni oddelki polni, ne
glede na to, da je rojstev po demografski sli-
ki manj. Ta čas imamo približno 70 odstot-
kov otrok druge starostne skupine vključenih
v vrtec, ob 90-odstotni vključitvi pa bodo za-
gotovo polni novi oddelki tako v vrtčevskem
prizidku v Železnikih kot Antonovem vrtcu
na Zalem Logu. V občinskem proračunu ima
ta čas prednost gradnja prizidka k vrtcu pri
šoli, saj ima občina že izdelano dokumenta-
cijo in pridobljeno gradbeno dovoljenje. Tako
so dani vsi pogoji, da je gradnja prizidka vrt-
ca dobila prednost tudi v osnutku proračuna
občine Železniki za prihodnje leto. Upam, da
bo občinski svet v predvidenem roku sprejel
proračun in tako omogočil čimprejšnji javni
razpis za izbiro izvajalca in do jeseni tudi iz-
gradnjo.”

Ana Hartman

Mihael Prevc, župan Občine Železniki

Prihaja Groharjevo leto
Železnikarski občinski svetniki so prihodnje leto razglasili za Groharjevo leto, 

saj mineva sto let od slikarjeve smrti.Mihael Prevc
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V župnišču na Zalem Logu namerava tamkajšnja župnija, s katero upravlja železni-
karski župnik Andrej Jemec, urediti podružnico Antonovega vrtca. V zadnjih dve le-
tih so obnovili pritličje in streho, 236 let star objekt so statično sanirali in uredili
centralno ogrevanje. ”V pritličju so prostori za potrebe župnije, v nadstropju in
mansardi pa želimo urediti vrtec. V treh igralnicah bi bilo prostora za 50 otrok od
prvega starostnega obdobja dalje,” je povedal župnik. Kot pravi, upajo na čimprejš-
njo pridobitev gradbenega dovoljenja, da bodo prihodnje poletje začeli z gradnjo,
vrtec pa bi odprli januarja 2012. Ureditev vrtca bo stala 360 tisoč evrov, pri tem pa
župnija, ki je doslej v objekt vložila že 150 tisoč evrov, upa na pomoč občine.
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Selca - Rado Goljevšček si je slovesno li-
stino Planinske zveze Slovenije prislužil za
dolgoletno organizacijsko delo pri razvoju
planinstva v Selški dolini, gospodarjenje na
Ratitovcu in sodelovanje v Meddruštvenem
odboru Gorenjske. Šestdesetletni planinec iz
Selc je bil priznanja zelo vesel: ”Lepo je vi-
deti, da so moje delo opazili tudi drugi.” V
železnikarsko planinsko društvo se je včlanil
pred več kot štiridesetimi leti, v upravnem
odboru pa je aktiven šestintrideset let. V tem
času je sodeloval pri številnih aktivnostih in
delih, nekatera je tudi vodil. Tako je aktivno
sodeloval pri postavitvi in poznejši obnovi
tovorne žičnice na Ratitovec, pri prenovah
koče, napeljavi elektrike in vode do nje ...
”Pred tremi leti sem ob stoletnici društva ure-
dil jubilejni zbornik in si zamislil akcijo Na
sto vrhov za stoletnico društva, ki je presegla

naša pričakovanja, saj so se vanjo vključili
pohodniki iz vse Slovenije. Lani sem bil zelo
aktiven pri oblikovanju krožne poti Obhodni-
ca Ratitovec, upam, da bo lepo zaživela. Še
posebej pa sem ponosen, da je akcija Prijatelj
Ratitovca, ki je po moji zamisli zaživela pred
dvajsetimi leti, prerasla v največjo rekreativ-
no akcijo v Selški dolini,” je strnil.

V akcijo Prijatelj Ratitovca je vključenih že
več kot petsto pohodnikov, nekateri se na vrh
povzpnejo prav vsak dan, Rado pa ni med
najbolj zagretimi. ”Zadnja leta se držim sto-
tih vzponov na leto, seveda pa me pritegnejo
tudi drugi hribi. Prehodil sem številne ob-
hodnice in vezne poti: Slovensko planinsko
pot, Pot kurirjev in vezistov, Rokovnjaško,
Moravško, Polhograjsko, Loško, Aljaževo,
Badjurovo, Notranjsko, Ljubljansko pot ...
Prihodnje leto si želim organizirano v šestih
vikendih prehoditi 267 kilometrov dolgo Ev-
ropsko pešpot E6, ki prečka Slovenijo,” je

povedal. Prehodil je številne slovenske hribe,
njegov najvišji osvojeni vrh pa je tritisočak
Marmolada v Dolomitih. ”Tujih vrhov nisem
kaj dosti osvajal, saj ne maram dolgih voženj,
raje čim več hodim.” Včasih gre na organizi-
ran pohod, včasih se v hribe odpravi z ženo,
včasih pa čisto sam, kar ima, kot pravi, pose-
ben čar. ”Sploh ni treba ničesar razmišljati,
občuduješ naravo, naužijem se tišine. Ni lep-
šega, sploh če je vreme lepo in pot prijetna.”

Za hribe ga je že v otroštvu navdušil oče.
”Nismo hodili daleč, saj ni bilo prevozov,
smo pa hodili po okoliških hribih, kot so Mo-
hor, Miklavž ... Ko sem se zaposlil in postal
bolj samostojen, sem začel v hribe hoditi po-
gosteje,” se spominja sogovornik, ki se je z
19 leti včlanil v planinsko društvo. Po upoko-
jitvi pred dvema letoma ima za hribe še več
časa, aktiven pa namerava ostati tudi v upra-
vnem odboru društva. 

Ana Hartman

Nagrada aktivnemu planincu
Planinska zveza Slovenije je s slovesno listino nagradila aktivnega člana 

Planinskega društva Železniki Rada Goljevščka.

Obnova spomenika pri koncu
Dražgoše - Obnova dotrajanega spomenika v Dražgošah, ob kate-

rem bo 9. januarja potekala slovesnost ob 69. obletnici dražgoške
bitke, gre h koncu. ”Slovesnost ne bo v nobenem primeru motena,
večina del bo v primeru ugodnih vremenskih razmer do tedaj zaklju-
čena,” zagotavlja župan Železnikov Mihael Prevc. Spomenik bi si-
cer morali po pogodbi obnoviti do konca junija prihodnje leto, a so
delavci podjetja Map trade iz Slovenske Bistrice s sanacijskimi deli
zelo pohiteli. Zaradi mraza bo tako do pomladi treba počakati le še
na vgradnjo granitnih kock po tleh spomenika in ureditev odvodnja-
vanja regionalne ceste ter s tem preprečitev zamakanja Šubičevega

mozaika, do katerega pa že vodijo nove stopnice, je razložil vodja
gradbišča Boštjan Mithans. Obnova je vredna 136 tisoč evrov, do-
bro polovico sredstev pa občina Železniki pričakuje od ministrstva
za kulturo ter ministrstva za delo, družino in socialne zadeve.

Slavnostni govornik na januarski slovesnosti, ki se bo začela točno
opoldne, bo prvi predsednik Republike Slovenije in reden udeleže-
nec pohodov v Dražgoše Milan Kučan. Organizirani bodo tradicio-
nalni pohodi v Dražgoše, med njimi tudi dva najzahtevnejša: 32. po-
hod s Pasje ravni po poti Cankarjevega bataljona (začel se bo v so-
boto, 8. januarja, zvečer pod Pasjo ravnijo) in 12. pohod Železniki-
Ratitovec-Jelovica-Dražgoše, ki se bo začel 8. januarja opolnoči pri
bazenu v Železnikih. A. H.

Rado Goljevšček s slovesno listino Planinske zveze
Slovenije

Prehodil je številne slovenske hribe, med drugim se je povzpel tudi na Trentarski Pelc.
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Gorenja vas - Še teden in tu bo novo leto
2011, tudi z novimi načrti in projekti v ob-
čini Gorenja vas. Za zadnji letošnji intervju
smo župana Milana Čadeža najprej vpra-
šali, ali je zadovoljen z razvojem občine v
zadnjem letu in kaj bi dodal, če bi lahko:

”Tudi letos smo veliko truda vložili v projek-
te na območju celotne občine. V zaključni fazi
je gradnja širokopasovnega omrežja, v prihod-
njih letih nas čaka izvedba priključkov do po-
sameznih gospodinjstev in območij, ki niso
označene za bele lise. Nadaljevali smo z ure-
ditvijo novih oddelkov vrtcev, imamo štiri
nove na Dobravi in enega v Lučinah. Zaklju-
čena je gradnja 1. etape Gorenjske panoram-
ske ceste, Gospodarska cona Dobje je komu-
nalno opremljena, v sodelovanju z Direkcijo
za ceste že teče promet po gorenjevaškem kro-
žišču, poskusno deluje rekonstruirana čistilna
naprava v Poljanah. Nisem pa zadovoljen z re-
balansom državnega proračuna, ki je odvzel
denar za prepotrebna dela na cesti Trebija-
Sovodenj, tudi identifikacijo projekta bi lahko
vložili prej. Za nami je dobro leto. Ob tej pri-
ložnosti bralcem čestitam ob dnevu samostoj-
nosti in enotnosti, želim vesele božične praz-
nike ter vse dobro v prihajajočem letu.”

Kateri so glavni projekti prihajajočega
leta?

”Letos smo uspešno kandidirali na peti raz-
pis Razvoja regij in pridobili denar za izgrad-
njo kanalizacije Javorje in sosednjih naselij s
čistilnima napravama in vodovoda Podvrh-
Četena Ravan-Zapreval, na katerega je vezana
tudi infrastruktura smučišča Starih vrh. Kan-
didiramo tudi za pridobitev nepovratnih sred-
stev za izgradnjo Športnega igrišča na Sovod-
nju, restavratorska dela v Šubičevi hiši v Pol-
janah ter obnovo Doma občine v Gorenji vasi.
To bo izvedeno prihodnje leto, seveda pa pri-
pravljamo dokumente za nove projekte.”

Ali je že znan izvajalec za gradnjo kana-
lizacije in vodovodov, ki jih bo občina gra-
dila s pomočjo evropskega denarja v sklo-
pu projekta Urejanja projekta Sore?

”Gradnja kanalizacije s sredstvi kohezijske-
ga sklada je odobrena (izvajalec del še ni iz-
bran), medtem ko gradnja vodovodov še ni.
Za kanalizacijo Trebija-Gorenja vas je v pri-
pravi razpisna dokumentacija, ki bo po potr-
ditvi s strani Ministrstva za okolje in prostor
in Službe vlade za lokalno samoupravo ter
razvoj podeželja (SVLR) predvidoma objav-
ljena v začetku leta 2011. Hkrati bomo gradi-
li tudi vodovod Trebija-Podgora, ali bomo

pridobili evropski denar za ta projekt, pa ni
odvisno od nas.” 

Ali bo prihodnje leto zaživela Šubičeva
hiša v Poljanah? Kakšna bo njena vsebina?

”Letos smo izbrali upravljavca Šubičeve
hiše, to je domačin Boris Oblak, saj želimo,
da Šubičeva hiša zaživi na kulturnem in
umetniškem področju. V hiši bodo izvajali
različne likovne in glasbene delavnice, odpr-
te bodo razstave, kulturni dogodki, ... Kandi-
diramo tudi za pridobitev nepovratnih sred-
stev za izvedbo restavratorskih del.”

Ob cesti na Sovodenj propadata dva ob-
jekta, starejši hiši, in ogrožata tudi pro-
metno varnost. Ali občina lahko kaj stori?

”Skladno z določbami Zakona o graditvi
objektov občina lahko za zavarovanje javne
koristi zaveže lastnika objekta, da izvede 
nujno potrebna vzdrževalna dela, če to vpliva
na zunanjo podobo naselja in krajine ali
ogroža varnost. Občina lahko sprejme tudi
odlok, v katerem določi območja oziroma
objekte, na katerih je potrebno izvesti vzdr-
ževalna dela. V odloku lastniku določi tudi
rok za izvedbo vzdrževalnih del. Če lastnik
objekta v roku, določenem z odločbo, ne iz-
vede predpisanih vzdrževalnih del, lahko ob-
čina sama založi sredstva za izvedbo vzdrže-
valnih del in pridobi na objektu, na katerem
so se izvedla vzdrževalna dela, zakonito hi-
poteko v višini stroškov izvedbe vzdrževal-
nih del. Če pomanjkljivosti na objektu ni
možno odpraviti samo z vzdrževalnimi deli,
lahko občina odredi rekonstrukcijo objekta
ali celo odstranitev.”

Kdaj bo Tritel začel priključevati upo-
rabnike na optično omrežje?

”Tritel je že v začetku letošnjega leta po-
zval telekomunikacijske operaterje k sodelo-
vanju in gostovanju v zgrajenem širokopa-
sovnem omrežju. Na osnovi dogovora in
sklenjenih pogodb o gostovanju se bodo zain-
teresirani operaterji lahko priključili na
omrežje. Prve priključke lahko pričakujemo
takoj po podpisu pogodbe o gostovanju v
omrežju med operaterji in upraviteljem
omrežja, podjetjem Tritel. Bodoči naročnik
(gospodinjstvo) bo za izvedbo priključka
kontaktiral enega izmed gostujočih operater-
jev in z njim sklenil naročniško pogodbo za
prejemanje želenih storitev. Enkratna pri-
ključnina za izvedbo naročniškega priključka
znaša 230 evrov.” 

Zadnjo zimo je občina za zimsko službo
porabila skoraj pol milijona evrov, kar je
zmotilo tudi enega od svetnikov. Po obil-
nem sneženju v začetku decembra pa smo
slišali pritožbe krajanov, da zimska služba
ni več enaka lanski. Zakaj?

”Kvaliteta izvajanja zimske službe ostaja
na isti ravni kot preteklo zimo. Prevoznost
cest je pomembna za naše občane, zato bomo
skupaj z izvajalci in krajevnimi skupnostmi
poskušali ohraniti ustrezno raven izvajanja
zimske službe in brzdati stroške. Občinska
uprava bo v kratkem pripravila izvedbeni
program zimske službe, s katerim bomo po-
enotili izvajanje zimske službe na območju
celotne občine.”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Milan Čadež, župan občine Gorenja vas - Poljane

Novi projekti že čakajo
Leto 2010 bi lahko označili za leto dokončanja številnih projektov, 

enako bo tudi prihodnje leto.
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Milan Čadež

Šubičeva hiša v Poljanah je dobila upravljavca - Boris Oblak bo poskrbel, da bo v hiši vseskozi pestro 
kulturno dogajanje.
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Gorenja vas - Če so se ustvarjalci slav-
nostne akademije lani vrnili v preteklost
za tisočletje, so se tokrat za približno sto-
letje. Tako je režiserka Petra Slabe pred-
stavila delčke originalnega (Tavčarjevega)
Cvetja v jeseni in sodobno različico, župan
Milan Čadež pa je predstavljal načrte po-
litike in države pred stotimi leti in tudi to,
kaj od naštetega še danes ni uresničeno. 

O dosežkih v minulem letu Čadež ni izgub-
ljal besed, saj, kot je povedal, jih lahko obis-
kovalci (pa tudi bralci) preberejo in preverijo
v medijih. Kljub temu gre poudariti, da so
skupaj z ministrom Patrickom Vlačičem ob
prazničnem tednu slavnostno predali namenu
krožišče v Gorenji vasi, odprli so tudi vrtec
na Dobravi. 

”Za dobre prometne povezave po Poljanski
dolini so se borili že naši predniki,” je nago-
vor začel župan Milan Čadež: ”V letih 1910
do 1914 so na seji Škofjeloškega občinskega
odbora sprejeli naslednjo resolucijo: ‘Visoki
deželni zbor je na svoji 23. seji dne 29. janu-
arja 1910 soglasno sprejel predlog upravnega
odseka glede železnične zveze Polzela-Kam-
nik-Kranj-Škofa Loka-Žiri. Naročil je obe-
nem, da se to vprašanje potom deželnega že-
lezničnega odbora čimpreje v smislu samo-
stojnega predloga poslanca in tovarišev reši.
Zdaj pa se čuje, da je ta projekt v nevarnosti
in da se namerava trasa izpeljati čez Domža-
le na Ljubljano’.”

Nadaljevali so, da bi bil to hud udarec za
vse prizadete kraje, zlasti pa za Škofjo Loko
ter za ‘obljudeno in rodovitno Poljansko do-
lino, ki le vsled pomanjkanja ugodne želez-
nične zveze vedno bolj nazaduje in hira. Pa
tudi iz splošno kranjskega stališča je proga
čez Kamnik in Škofjo Loko na Žiri eminent-
no večjega pomena in koristi, kakor proga
čez Domžale, kajti prva proga odpre nepri-
merno več sveta prometu in izkoriščanju na-
ravnih moči in produktov, kakor druga. Zate-
gadel se slavni železnični odbor nujno prosi,
da se zavzame za prvo progo in da se vse po-
trebno ukrene, da se ta projekt uresniči, kajti
drugače so nekdaj tako cvetoče pokrajine ka-
kor Škofja Loka z okolico, Poljanska dolina
in Žiri za stoletja potlačena v ozadje in ne-
izogibno vedno večjemu propadu.’

Tako pred leti, danes pa ni bistveno druga-
če, je ugotavljal Čadež: ”V naši občini se lah-
ko pohvalimo z najvišjo rodnostjo, eno naj-
nižjih brezposelnosti. Tako kot pred sto leti
pa se je še kako potrebno boriti za razvoj dr-
žavne infrastrukture.” Po treh desetletjih pri-
zadevanj se končno gradi škofjeloška obvoz-
nica, gorenjevaška obvoznica je že štiri deset-

letja v prostorskih planih, ta mandat se bo za-
čelo z deli, ceste v Todraž, Hotavlje in
Lučine-Suhi dol so dotrajane in se izdeluje
potrebna dokumentacija, cesta Trebija-Sovo-
denj pa ni le dotrajana, ampak nevarna. Žu-
pan je tudi tokrat spregovoril v poljanščini,
če ga kdo od navzočih ne bi razumel, pa po-
zval, da si nabavi Slovar poljanskega narečja. 

Priznanje občine je za dolgoletno delo na
področju ljubiteljskega športa posmrtno pre-
jel Drago Kisovec, v njegovem imenu jo je
prevzela hči Maja Debeljak: ”Zagotovo bi bil
na priznanje ponosen tudi oče. Vsega, kar je
naredil, niti ne poznam. Vem pa, da je velik
del svojega življenja posvetil športu, živel za
vas in vaščane, sebe vložil v dejavnosti Pol-
jan.” Ob 110-letnici delovanja na humanitar-
nem področju je priznanje občine prejelo
Prostovoljno gasilsko društvo Gorenja vas,
njen predsednik Boštjan Reberšek pa je v za-
hvali povedal: ”Zelo smo ponosni na prizna-

nje, z enako zagnanostjo bomo pomagali tudi
v prihodnje.”

Priznanje je prejela tudi Sonja Polenšek, ki je
pred 30 leti postala rejnica, skupaj kar 18 otro-
kom. Pravi, da je priznanje sprejela kot lepo
pozornost, vendar dela rejnice ne bi mogla
opravljati brez pomoči moža Bojana in otrok
(pogovor objavljamo na naslednjih straneh).
Priznanje župana je prejel Lojze Oblak, šport-
nik od nog do glave: ”Ob vsakem zaključku
dobrega dela dobiš kolajno, priznanje. Tole
priznanje mi pomeni več, saj gre za županovo
priznanje. Upam, da je to tudi drugim v spod-
budo, da se začnejo ukvarjati s športom.” Do-
dal je še misli slovenskih športnikov - Miran
Stanovnik: Kdor hoče, ta zmore; Dušan Mrav-
lje: Vse je v glavi; pokojni dr. Janez Rugelj:
Volja je pot. ”Dodajam še misel iz Kekca - do-
bra volja je najbolja. Naredite kaj zase in upam,
da se srečamo,” je povedal Oblak. 

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Od cvetja do priznanj zaslužnim
Slavnostna akademija ob prazniku Občine Gorenja vas-Poljane je privabila veliko domačinov. Uživali so

v igri Cvetje v jeseni v originalu in sodobni različici, župan pa je podelil štiri priznanja.

V imenu PGD Gorenja vas je priznanje prejel 
predsednik Boštjan Reberšek.

V imenu Draga Kisovca sta priznanji sprejeli hčeri
Maja Debeljak in Polona Marc.

Sonja Polenšek Lojze Oblak
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Škofja Loka - Največji napori bodo usmer-
jeni k štirim najpomembnejšim ciljem, to pa
so južna (poljanska) obvoznica, projekt ure-
janja porečja Sore, ureditev vodovodnega
omrežja in zagotovitev pogojev za poplavno
varno območje pri športni dvorani Poden, da
bodo lahko začeli z gradnjo medpodjetniške-
ga izobraževalnega centra, ki že ima zago-
tovljen evropski denar.

”Vsem štirim omenjenim projektom je
skupno, da zanje črpamo denar iz evropskih
kohezijskih in strukturnih skladov. Pri južni
obvoznici smo se ravno v teh dneh s soinve-
stitorjem (Direkcijo za ceste RS) dogovarjali,
kako bi rešili prvo fazo na Suhi, da bi uskla-
dili lokacijski načrt z interesi krajanov na
Suhi. Naš interes je, da se ta projekt čim prej
nadaljuje in da ne bi prihajalo do zastojev. 

Druga dva (med seboj povezana) projekta
pa zadevata urejanje porečja Sore, in sicer
odvajanja in čiščenja odpadnih voda, kjer
smo nedavno objavili javni razpis za izdela-
vo projektov in njihovo izvedbo. Drugi pa je
ureditev vodovodnega omrežja, kjer zaen-
krat evropski denar še ni potrjen in se z mi-
nistrstvom za okolje še vedno dogovarjamo,
da nam da zeleno luč za izvedbo tega pro-
jekta. Upam, da nam bo uspelo pridobiti
ustrezne dokumente, tako da bomo lahko
vodovodno omrežje gradili prihodnje leto.
To je še posebej pomembno zato, ker je
škofjeloški vodovod na nekaterih območjih
premalo zmogljiv (zlasti v Retečah in delo-
ma na Godešiču čutijo njegovo šibkost), po
drugi strani pa je ponekod že tako dotrajan,
da prihaja do velikih izgub. Ti projekti so
pomembni in se zanje zelo mudi, ker so ve-
zani na evropska sredstva in morajo biti
končani do jeseni 2013.”

Kaj pa četrti projekt, medpodjetniški 
izobraževalni center?

”Ta projekta vodi direktor centra strokovnih
šol Martin Pivk, naloga občine pa je v naj-
krajšem možnem času pridobiti soglasja za
gradnjo protipoplavnih nasipov, ki bodo va-
rovali območje športne dvorane Poden, cen-
tra strokovnih šol in gimnazije, so pa ti ukre-
pi tudi pogoj za pridobitev gradbenega dovo-
ljenja za medpodjetniški izobraževalni cen-
ter. Ta bo pomembno povezal izobraževanje
in gospodarstvo in lahko prinese nova kako-
vostna delovna mesta. To je za Škofjo Loko
velika priložnost in ne smemo si privoščiti,
da bi jo zamudili. V preteklosti smo že izgu-

bili eno od pomembnih šol, namreč srednjo
šolo za slepe in slabovidne.”

V tem času se veliko ukvarjate tudi z re-
ševanjem prostorske stiske v škofjeloški
knjižnici. Kaj lahko poveste o tem?

”O kratkoročni rešitvi za knjižnico se še po-
govarjamo, jasno pa je, da jo bo treba prese-
liti iz utesnjenih prostorov, nujno je to zlasti
za mladinski oddelek. V Loki že iščemo 
različne možnosti, ena bi lahko bila stavba
nekdanje SDK, o čemer smo se že pogovar-
jali s škofjeloško župnijo, v igri je bila tudi
blagovnica Nama, kjer pa je še treba ugotovi-
ti, ali je statično ustrezna.”

Kaj pa dolgoročna rešitev za knjižnico?
Ali vidite možnost gradnje v vojašnici z
javno-zasebnim partnerstvom?

”Območje nekdanje vojašnice še ostaja ak-
tualno. Dvomim, da lahko tu pride do javno-
zasebnega partnerstva. V tem primeru na-
mreč lahko pride do izredno visoke najem-
nine, ki je v bistvu kupnina. Že sedaj imamo
izredno visoko najemnino za knjižnico, ki je
tolikšna, da bi lahko s tem denarjem v do-
brem desetletju že naredili novo. Sedaj gre
za to, da kratkoročno rešimo njeno namesti-
tev, dolgoročno pa je to zelo velik zalogaj,

za katerega sem že pred volitvami povedal,
da ne morem obljubiti njegove uresničitve v
tem mandatu. Sedaj, ko vem, da je finančna
situacija še veliko resnejša, kot sem bil sez-
nanjen poprej, pa sploh ne.”

Pač pa navajate, da bi bilo javno-zasebno
partnerstvo lahko rešitev za gradnjo par-
kirnih hiš?

”Tako je. Zasebni partner mora namreč
svoj vloženi kapital oplemenititi, česar si
denimo pri knjižnici ne predstavljam, pri
garažnih hišah, kjer se vložek vrača z na-
jemnino, pa lahko. Koncept tega partner-
stva bi lahko dosegli za Kapucinsko pred-

mestje, s prebivalci Podlubnika pa se dogo-
varjamo tudi o možnosti gradnje parkirnih
garaž na njihovem območju. Parkiranje,
zlasti za prebivalce starega dela mesta, pa
nameravamo urediti z gradnjo parkirišča na
Nunskem vrtu.”

Že snujete občinski proračun?
”Proračun pripravljamo, na prvo branje ra-

čunam januarja na prvi naslednji seji občin-
skega sveta. Na decembrski pa sem svetnike
seznanil z začasnim financiranjem občine do
prejetja proračuna za leto 2011.”

Danica Zavrl Žlebir / Foto: Matic Zorman

Mudi se, kjer je v igri 
evropski denar

Prednostne naloge občine Škofja Loka so povezane zlasti s projekti, kjer računajo na
denar iz evropskih virov, pravi župan Miha Ješe.
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Miha Ješe

Miha Ješe bo po novem letu nastopil kot poklicni župan občine Škofja Loka in začel polno uradovati 
v županski pisarni.
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Robert Strah, star 34 let, doma iz Podlub-
nika, oče dveh majhnih otrok, diplomirani
varstvoslovec in podiplomski študent medna-
rodnih in evropskih študij, je bil občinski
svetnik že v prejšnjem mandatu. V tem je bil
na kandidatni listi stranke SDS znova izvo-
ljen, izvoljen pa je tudi v svet KS Stara Loka-
Podlubnik, vendar vse kaže, da bo s te nalo-
ge odstopil, ker sta funkciji po zakonu o ko-
rupciji nezdružljivi. Zaposlen je na Javni
agenciji RS za varnost prometa. Varnost pro-
meta bo tudi ena njegovih podžupanskih na-
log, sicer pa se bo ukvarjal s cestno infra-
strukturo in z gospodarskimi javnimi služba-
mi, področjem gospodarstva in turizma. Ka-
tere projekte v občini vidi kot prednostne? 

Ena od njih je nadaljevanje gradnje poljan-
ske obvoznice, kjer vidi potrebo po zbližanju
stališč s krajani Suhe, ob tem pa je treba po-
skrbeti, da se nadaljevanje gradnje ne ogrozi.
Širši interes skupnosti je tudi severna obvoz-
nica. V prometu se mu zdi pomembna tudi
sinhronizacija javnega prometa, kjer bi
uskladili železniški promet z avtobusnim.
Ena od nalog je obnova železniške postaje, s
tem pa je povezana tudi povezovalna južna
cesta, ki bo s Trate vodila proti Godešiču,
kjer se bo s križiščem (če bo le mogoče, bo
to krožišče) priključila na regionalno cesto
Škofja Loka-Ljubljana. Pretočnost prometa
bo potrebno zagotoviti na križišču Stari
Dvor, kar pa bo precejšen poseg, ki bo pov-
zročil veliko stroškov in tudi zastojev. Do-
končali bi tudi cesto čez Gorajte, ki pomeni
nekakšno obvoznico za Kranj, boljšo pove-
zavo s Kranjem pa bi morali v prihodnje za-
gotoviti tudi s cesto Bukovščica-Čepulje-
Kranj. Za varnost prometa v občini bo treba
čim prej imenovati svet za preventivo in var-
nost v cestnem prometu. V večjih loških na-
seljih bodo potrebne garažne hiše, za mesto
pa naj bi parkirišče zgradili na Nunskem
vrtu, za kar občina že ima gradbeno dovolje-
nje. Mestni trg naj bi doživel obnovo, od ka-
nalizacije do tlakovanja. Strah poudarja tudi
potrebo po subvencioniranju malih čistilnih
naprav, po dopolnjevanju širokopasovnega
internetnega omrežja, kjer so še bele lise. V
gospodarstvu vidi priložnost v spodbujanju
malih in srednjih podjetij ter vzpostavitvi
medpodjetniškega izobraževalnega centra,
ki ima celo že odobrena evropska sredstva.
V turizmu je treba v večji meri izkoristiti
smučišče Stari vrh in dvorec Visoko, sled-
njega pa s kolesarskimi in peš potmi poveza-
ti z okolico. V večji meri bo treba spodbuja-
ti ločevanje odpadkov. ”Koncept mojega
dela je zastopati širši interes javnosti. Po-

membno je tudi sprotno komuniciranje s kra-
jevnimi skupnostmi, kjer moramo prisluhni-
ti njihovim prioritetam,” poudarja Robert
Strah.

Tine Radinja, star 30 let, je iz Puštala, zla-
sti mlajši Ločani pa ga pomnijo kot taborni-
ka, načelnika in starešino taborniškega Rodu
svobodnega Kamnitnika. Delal je tudi v klu-
bu študentov, aktiven je v različnih športnih
dejavnostih. Trenutno je še predsednik Ev-
ropskega mladinskega foruma, v okviru svo-
jih ”bruseljskih” obveznosti pa namerava še
prihodnje leto delati kot strokovnjak skupine
III evropskega ekonomsko-socialnega odbo-
ra. Kot podžupan bo deloval na področju
družbenih dejavnosti, županu pa bo v pomoč
tudi v statutarni in mandatno-kadrovski ko-
misiji in v prizadevanjih, da bosta občinski
svet in uprava delovala racionalneje in pre-
gledneje. Rezultat je že odločitev, da za pe-
tino zmanjšajo število odborov, je pojasnil
Radinja sklep zadnje seje občinskega sveta,
kljub temu pa pričakujejo boljše, ne samo
enake rezultate. Občinski statut, ki je bil
sprejet še v prejšnjem mandatu, potrebuje le
nekaj popravkov pri delovanju nadzornega
sveta, precej dela bo tudi s poslovnikom, si-
cer internim aktom, ki pa je zelo pomemben
za optimizacijo dela občinskega sveta. Iz nje-

ga je treba narediti res učinkovito delovno
telo, razmišlja novi podžupan. Na področju
družbenih dejavnosti kot prednostni nalogi
tega mandata omenja vrtec in knjižnico, kjer

je treba rešiti prostorske zadrege in za slednjo
poiskati nove nadomestne prostore. Izpolniti
bo treba predvolilno zavezo: 40 stanovanj za
mlade družine. ”Tu vidimo ključno vsebino,
če želimo mladim zagotoviti pogoje, da osta-
nejo v občini. Nuditi pa jim moramo tudi kaj
drugega, denimo pestro športno in kulturno
dogajanje,” pravi Radinja. Mladi generaciji
pa obljubljajo dva mladinska centra, na Trati
in Podlubniku, kjer bodo spodbujali njihovo
ustvarjalnost v prostem času. In tudi starejši
generaciji nameravajo zagotoviti zadostne
zmogljivosti za življenjsko jesen: gradnjo
doma za starejše na območju nekdanje vojaš-
nice, kjer nameravajo podpreti investitorja,
da dom čim prej zgradi in zanj pridobi držav-
no koncesijo. Obuditev letnega gledališča na
gradu, oživitev Placa in ureditev nekaterih
škofjeloških ”biserov” (kopališča, hotela,
kampa) pa je še nekaj nalog, ki si jih je nalo-
žila nova ekipa za ta mandat. Župan Miha
Ješe temu dodaja, da je vse odvisno od danih
finančnih zmožnosti in da bo vsaj prvo leto
zaradi dolgov težko.
Danica Zavrl Žlebir, foto: Matic Zorman O
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Pričakujejo boljše, ne enake rezultate
V tem mandatu bosta podžupana v občini Škofja Loka Tine Radinja (lista Miha Ješe in prijatelji Loke)
in Robert Strah (stranka SDS), predstavnika opcij, ki imata v občinskem svetu največ svetniških mest.

Podžupana Tine Radinja in Robert Strah
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Prostorski načrti prijazni 
okolju in ljudem

Od 3. januarja do 2. februarja 2011 bo Občina Škofja Loka razgrnila predlagani občinski prostorski
načrt. O tem smo se pogovarjali z vodjo občinskega oddelka za okolje in prostor Matejo Hafner Dolenc.

V tem letu so občani že lahko videli osnu-
tek občinskega prostorskega načrta. Za
kakšno predstavitev je šlo?

”V Občini Škofja Loka smo se v želji po
čim boljši obveščenosti javnosti in vmesnih
odzivov odločili, da najprej opravimo pred-
hodno informativno razgrnitev teh dokumen-
tov. V tem času smo dobili predloge, zavzeli
do njih stališča in znova pretehtali vse mož-
nosti o danih pobudah in predlogih občanov.
Naj poudarim, da občani lahko sedaj dajejo
pripombe na že predhodno dane pobude, ne
pa novih pobud o spremembah statusa zem-
ljišč. Novih pobud torej ni.”

Kaj pa pravzaprav pomeni občinski
prostorski načrt?

”Gre za krovni prostorski akt vsake občine,
v katerem so opredeljene že obstoječe in
novo predvidene površine za različne vrste
namembnosti. Naš občinski prostorski načrt
je tudi razvojni dokument, z njim želimo
spodbujati razvoj na stanovanjskem podro-
čju, pri družbeni infrastrukturi, pa tudi pri
poslovnih in gospodarskih dejavnostih. Ob-
činski prostorski načrt je prvi korak k temu,
da opredeli površine, ki bodo v prihodnje na-
menjene neki dejavnosti.”

Čemu bo škofjeloški prostorski načrt na-
menil največ pozornosti?

”Največjo širitev namenjamo poslovni in
gospodarski dejavnosti, in sicer v industrijski
coni na Trati. Občina Škofja Loka ima na
Trati že zgodovino industrijske namembnosti
in bo tudi za naprej poskrbela, da se bo ta de-
javnost lahko širila, saj je strateškega pome-
na in prinaša razvoj.”

Koliko prostora boste v teh dokumentih
namenili stanovanjski gradnji?

”Občinski prostorski načrt ne predvideva
večjih novih površin za stanovanjsko gradnjo,
saj ocenjujemo, da je temu že sedaj namenje-
nih zadosti površin, ki bodo zadoščale tudi za
nadaljnje desetletje. Pač pa smo dobili okoli
štiristo pobud občanov, ki predlagajo spre-
membe namembnosti svojih zemljišč. Te
bomo skušali v okviru možnosti, ki nam jih
omogoča zakonodaja, v kar največji meri
upoštevati in če bomo širili stanovanjske po-
vršine, jih bomo zgolj na tej osnovi.”

V kolikšni meri boste upoštevali predlo-
ge in pobude občanov?

”Vsega, kar so predlagali občani, ne bomo
mogli upoštevati, saj je v prostoru veliko

omejitev. Tako moramo vse pobude presojati
s stališča različnih režimov, od denimo varo-
vanja kulturne in naravne dediščine, Nature
2000, vodovarstvenega območja do poplavne
varnosti. Teh omejitev ni malo, zato je nemo-
goče na vse pobude občanov odgovoriti pozi-
tivno. Seznanjanje s tem smo opravili že v
predhodni javni razgrnitvi prostorskega do-
kumenta. Ves čas postopka smo se tudi
usklajevali in iskali optimalne rešitve na pri-
stojnih ministrstvih in uradih, skupaj jih je
več kot 30. Pred sprejemom OPN bodo mo-
rala prav vsa podati pozitivno soglasje k
OPN. 

Kdaj bodo lahko ljudje videli in razprav-
ljali o občinskem prostorskem načrtu?

”Razgrnitev tega dokumenta bo od 3. janu-
arja do 2. februarja, 18. januarja pa bo tudi
javna razprava. Naj še dodam, da je sestavni
del javne razgrnitve tudi okoljsko poročilo.
To je pridobilo soglasje ministrstva za okolje
in prostor. To je pomemben del občinskega

prostorskega načrta in brez pozitivnega so-
glasja tega dokumenta ni mogoče OPN ne
javno razgrniti niti sprejeti. Okoljsko poroči-
lo nam presoja vse vidike posega v prostor:
oceno posledic učinkov izvedbe plana na
ocenjevanje okoljskih ciljev se ugotavlja po
več stopnjah in v različnih segmentih okolja.
Stopnje A, B in C pomenijo, da so učinki iz-
vedbe plana na okolje sprejemljivi, D in E pa
da vplivi niso sprejemljivi. V sklepni oceni
škofjeloškega prostorskega načrta so vsi seg-
menti okolja ocenjeni pozitivno, in sicer vse
od površinskih in podzemnih voda, podneb-
nih sprememb in kakovosti zraka, hrupa, ras-

tlinstva, živalstva in habitatnih tipov, varova-
nih in zavarovanih območij, kmetijskih povr-
šin, gozda, kulturne dediščine, poselitve, kra-
jine do elektromagnetnega sevanja in sve-
tlobnega onesnaževanja. S tem smo dobili
zagotovilo, da so vsi posegi v prostor prijaz-
ni okolju, s tem pa so prijazni tudi do ljudi.”
Danica Zavrl Žlebir / Foto: Gorazd KavčičO
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Mateja Hafner Dolenc
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1.
Javno se razgrneta dopolnjeni osnutek Občinskega prostorskega
načrta občine Škofja Loka (v nadaljevanju: OPN) ter okoljsko 
poročilo za Občinski prostorski načrt občine Škofja Loka z 
revidiranim dodatkom za presojo sprejemljivosti vplivov plana na
varovana območja (v nadaljevanju: OP).

OPN je izdelalo podjetje Locus, d. o. o., 
Ljubljanska cesta 76, Domžale. 
OP je izdelalo podjetje Geateh, d. o. o., 
Opekarska cesta 11, Ljubljana.
Dodatek za OP je izdelalo podjetje Lutra, 
Pot ilegalcev 17, Ljubljana-Šentvid.
Revizijsko poročilo za dodatek OP je izdelal okoljski izvedenec
Andrej Uršič, Kidričeva 17, Velenje. 

V času javne razgrnitve zgoraj navedenega gradiva bo potekala
tudi javna predstavitev programskih izhodišč urbanistično-arhitek-
turne delavnice za območje Kamnitnika v Škofji Loki. 

Predstavljena bodo tudi poselitvena območja oz. njihovi deli, 
kjer se objekti ne bodo priključevali na javni vodovod oz. javni 
plinovod, ter poselitvena območja oz. njihovi deli, ki do leta 2017
ne bodo opremljena z javno kanalizacijo. 

2.
Javna razgrnitev bo potekala ob delavnikih od 3. januarja 2011 do
vključno 2. februarja 2011 v poslovnem času Občine Škofja Loka
- ob ponedeljkih, torkih in četrtkih med 8. in 15. uro, ob sredah
med 8. in 17. uro ter ob petkih med 8. in 13. uro. 

Gradivo bo javno razgrnjeno v vhodni in mali dvorani Sokolskega
doma, Mestni trg 16-17, Škofja Loka. 

3.
OPN in OP bosta v času javne razgrnitve javno dostopna tudi na
spletni strani Občine Škofja Loka na e-naslovu: www.skofjaloka.si
pod rubriko ”Razvojni projekti” ter v aplikaciji PISO. 

4.
V času javne razgrnitve bo 18. januarja 2011 ob 18. uri organi-
zirana javna obravnava v Kristalni dvorani Sokolskega doma,
Mestni trg 16-17, Škofja Loka. 

5.
V času javne razgrnitve ima javnost do vključno 2. februarja 2011
pravico dajati pripombe in predloge na dopolnjeni osnutek načrta
in okoljsko poročilo, ki se lahko dajo pisno kot zapis v knjigo pri-
pomb in predlogov na mestu javne razgrnitve, lahko se pošljejo na
naslov Občina Škofja Loka, Mestni trg 15, Škofja Loka s pripisom
”Občinski prostorski načrt - pripombe ali Okoljsko poročilo - 
pripombe”, lahko se podajo ustno na zapisnik na javni obravnavi. 

Občina Škofja Loka bo preučila pripombe in predloge javnosti in
do njih zavzela stališče, ki bo objavljeno na krajevno običajen 
način in na spletni strani Občine na e-naslovu: www.skofjaloka.si. 

6.
Ta sklep se objavi v časopisu Ločanka, na Radiu Sora ter na
spletni strani Občine na e-naslovu: www.skofjaloka.si ter začne
veljati z dnem objave. 

Številka: 3503-1/2008
Škofja Loka, dne 15. 12. 2010

Župan
Občine Škofja Loka 
mag. Miha Ješe l.r. 

OBČINA ŠKOFJA LOKA

Na podlagi 50. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 108/09) in 43. člena Zakona o varstvu 
okolja (Uradni list RS, št. 39/06, 66/06, 12/06, 70/08, 108/09) ter 16. člena Statuta Občine Škofja Loka (Uradni list RS, 

št. 33/10) je Občinski svet Občine Škofja Loka na svoji 29. redni seji dne 1. julija 2010 sprejel sklep, da se objavi 

JAVNO NAZNANILO
O JAVNI RAZGRNITVI IN JAVNI OBRAVNAVI 

dopolnjenega osnutka
OBČINSKEGA PROSTORSKEGA NAČRTA OBČINE ŠKOFJA LOKA in OKOLJSKEGA POROČILA 

za celovito presojo vplivov na okolje za Občinski prostorski načrt občine Škofja Loka

Drage občanke, 
spoštovani občani občine Škofja Loka

Vsem občankam in občanom občine Škofja Loka 
želimo vesele božične praznike, 

v letu 2011 pa obilo zdravja, sreče in uspehov.

Mag. Miha Ješe
Župan Občine Škofja Loka

Občinska uprava 
Občine Škofja Loka 

Občinski svet
Občine Škofja Loka
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Najtežje je bilo, ko so odšli
Družina Polenšek iz Poljan je zelo velika družina. Tako po številu kot tudi po srcu. Sonja in Bojan

Polenšek sta namreč v zadnjih tridesetih letih vzgojila kar 21 otrok.

Poljane - Med enaindvajseterico so štir-
je njuni, med njimi je tudi posvojenec,
druge pa sta oziroma so krajše ali daljše
obdobje gostila kot rejnika. Z večino med
njimi sta spletla trdne vezi. Tako hiša Po-
lenškovih iz Predmosta ob božično-novo-
letnih praznikih zagotovo ne bo prazna,
nasprotno, morda bo znova pokala po ši-
vih.

Danes je božični večer, družinski praz-
nik. Se ob njem sreča vaša, da tako reče-
mo, širša družina?

Bojan Polenšek: ”Za božič smo si dovolj
kar sami, seveda pa se ob praznikih oglasijo
otroci. Rejenci pa se z našimi otroki vsako
leto dobijo na pikniku v poletnem času.”

Je bila odločitev za rejništvo pred tremi
desetletji težka?

Bojan: ”Takrat smo se preselili iz Dobja,
oba sva bila po službah. Varstva v vrtcu ni
bilo, otroka pa majhna. Kolegica je bila rej-
nica ...”

Sonja Polenšek: ”Povedala nama je, kam
naj se obrneva. Najprej sva v rejo dobila
petletno punčko, ki je bila na ravni trime-
sečnega razvoja.”

Torej zelo težek začetek ...
Sonja: ”Ne, ni bilo hudega, le ponoči ni

bilo spanja. (smeh)”
Bojan: ”(pokaže na slike v kuhinji) Potem

pa sva dobila kar tri naenkrat, dve sestrici in
bratca, stare dve, tri in štiri leta. Tem so lepo
sledili drugi.”

Je težko, ko ne veste, koliko časa bodo
otroci ostali pri vas?

Sonja: ”Najhuje je, ko gredo. Imeli smo
srečo, ker večina ni bila pri nas zgolj začas-
no.”

Bojan: ”Ja, večina je odrasla pri naju. Od-
šli so sredi svojih dvajsetih let, tako kot tudi
najini otroci.”

Zagotovo ste se navezali?
Sonja: ”So kot moji otroci. Med njimi ne 

ločim.”
Je rejništvo poklic ali ... širitev družine?
Bojan: ”Ne vem, kako bi to opisal. Če je

služba, sva jo opravljala 24 ur na dan, če gre
za starševstvo, pa je to povsem običajna
družina.”

Sonja: ”To je služba brez dopusta.”
Večina vzgoje je bila vajina skrb. Kakš-

no življenje imajo vajini rejenci?
Bojan: ”Vsi so prišli do svojega poklica,

nekateri so si kupili stanovanje, ustvarili
družine ali imajo partnerja. Lahko bi rekel,
da se je večina dobro postavila na noge.”

Sonja: ”Za nekatere smo bili tudi zgolj in-
terventna rešitev, interventna družina, ko so

pri nas bivali zgolj nekaj tednov. Na takšne
nimamo veliko vpliva. Seveda pa jih nekaj
še vedno živi pri naju (nasmeh).”

Usode rejencev so ponavadi žalostne.
Jih vi poznate?

Sonja: ”Poznava.”
Bojan: ”V vseh primerih so problemi star-

ši, ne otroci. Največkrat gre za ločitve star-
šev, otroci pa so med dvema ognjema.”

Sonja: ”Tudi nasilja nad otroki je bilo veli-
ko.”

Danes imajo urejeno življenje?
Bojan: ”Imamo redne stike in povedo

nama, da je vse v redu.”
Sonja: ”Tu je njihov dom.”
Med 18 rejenci ste enega posvojili. Za-

kaj?
Sonja: ”Martin je prišel star eno leto.

Mama je neodgovorna, nam pa je bilo hudo,
da bi moral od nas. Od doma. Navezali smo
se nanj in radi ga imamo.”

Bojan: ”Rekli smo, da ga nikamor ne
damo. Čeprav smo imeli težave s Centrom
za socialno delo Škofja Loka.”

Sonja: ”Marsikdo je menil, da imamo tako
ali tako veliko otrok, zakaj zdaj še posvoji-
tev, če pa toliko drugih Slovencev čaka na to
možnost.”

Je bila hiša vedno polna?
Sonja: ”Naenkrat nas je bilo največ tri-

najst. Midva, otroci in rejenci ter nekaj nji-
hovih partnerjev.”

Od kod pride ta čut za humanost do
mladih? Vemo, da je plačano, vendar...

Sonja: ”Če bi to delala zaradi plačila, bi 
že zdavnaj opustila. Navežeš se na otroke.
Vzameš jih za svoje.”

Bojan: ”Mar ni lepo imeti takšnega son-
čka, kot je David (v roke prime malega 
rejenca, ki se je rodil z downovim sindro-
mom)? Star je štiri leta, pri nas pa je od tret-
jega meseca.”

Gospa Sonja, pred letom ste se upokoji-
li, vendar nič ne kaže na to.

Sonja: ”Nič se ni spremenilo (smeh), ra-
zen, da prejemam pokojnino.”

Torej boste delo, če ga tako imenujemo,
opravljali naprej?

Sonja: ”Nekoliko starejša fanta sta v po-
stopku vrnitve k družini, David bo pri naju
še ostal. Seveda pa so vsi, ki so bili pri naju,
vedno dobrodošli.”

Bojan: ”Nekateri so živahni, drugi mirni,
brez njih pa bo hiša prazna.”

Kaj vam je to delo prineslo, poleg uma-
zanih plenic in otroškega joka?

Sonja: ”Veliko. Tega se ne da opisati. Midva
sva skrbela, da je otrok urejen, srečna pa sva,
ko pridejo uspehi. Čeprav se včasih zgodi tudi
obratno in se vse sesuje kot hišica iz kart.”

Bojan: ”Najina želja je, da se postavijo na
noge in zaživijo na svoje. Večini je to že
uspelo. In to blizu našega doma.”

Boštjan Bogataj / Foto: Gorazd Kavčič

Sonja in Bojan Polenšek z malim Davidom. Pravita, da je rejništvo življenje, ne delo.
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Nakup koledarja 
je plemenita poteza

Polepšajte vaš dom s koledarjem 2011 
s fotografijami poklicnih gasilcev 
Gasilsko reševalne službe Kranj in postavni
fantje bodo ”varovali” vaš dom kar celo leto!

Cena koledarja je le 10 EUR. 
Celoten izkupiček od prodaje gre v 
humanitarne namene. Z nakupom koledarja
boste zadovoljni vi, pa še pomagali boste.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
ga naročite po telefonu: 
04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

V zadnjem tednu starega leta se lahko na
Selškem, Poljanskem in v Pisani Loki poza-
bavate ob naslednjih prireditvah:
● 25., 26. in 27. decembra ob 19.30: Na

Loškem odru bo tri dni gostoval Mestni
pihalni orkester Škofja Loka, ki priprav-
lja božično-novoletni koncert.

● 26. decembra ob 11.15: Blagoslov doma-
čih konj v Stari Loki - zbiranje konjenikov
se bo pričelo ob 9. uri v Moškrinu in se bo
nadaljevalo skozi vasi Pevno in Papirnica
do Stare Loke, kjer se bo ob 11.15 na par-
kirišču pri cerkvi sv. Jurija začel blagoslov.

● 26. decembra: Tudi na Hotavljah pri-
pravljajo tradicionalno žegnanje konj in
druženje krajanov na dan sv. Štefana.

● 26. decembra ob 17. uri: Pihalni orkester
Alples Železniki vabi na svoj božično-
novoletni koncert v Športno dvorano v
Železnike.

● 26. decembra ob 18. uri: V okviru Škofje-
loških božičnih glasbenih srečanj vam
bodo v cerkvi na Hribcu v Škofji Loki z
božičnimi pesmimi praznike polepšale
Grudnove Šmikle.

● 29. decembra: Na Mestnem trgu bodo
otroci pričakovali Dedka Mraza, ki bo
prišel v spremstvu baklarjev (ob 18. uri).
Pred tem bo v Kinu Sora na ogled risanka

Princesa in žabec (ob 16. uri), ob 17.30
pa bo na Mestnem trgu otroška predsta-
va z Andrejo Zupančič. Po prihodu 
Dedka Mraza bo sledilo veselo druženje z
ansamblom Starman.

● 29. decembra ob 18. uri: V okviru Škofje-
loških božičnih glasbenih srečanj se bo 
v Kapeli na Loškem gradu predstavila 
vokalna skupina Ingenium.

● 30. decembra ob 19. uri: Na Mestnem trgu
se lahko na prednovoletni večer pozabava-
te z legendarno pop rock skupino Pop 
Design.

● 31. decembra ob 22. uri: Škofjeloški ga-
silci pripravljajo tradicionalno silvestro-
vanje na Placu. Za zabavo bo poskrbel
ansambel Strmina.

● 31. decembra ob 20. uri: Gasilsko druš-
tvo Selca vabi na silvestrovanje na 
Rovnu, ki bo pod ogrevanim šotorom,
zabaval pa vas bo Kiki band.

● 1. januarja ob 18. uri: Turistično društvo
Selca vabi na Baklado, tradicionalni po-
hod z baklami iz Selc in Dolenje vasi do
skakalnice pod Babnikom.

● 2. januarja ob 18. uri: Za zaključek vese-
lih decembrskih dogodkov se nam bodo
na zadnjem božičnem glasbenem sreča-
nju predstavili člani zasedbe Jararaja.

ZADNJI DECEMBRSKI DNEVI NA ŠKOFJELOŠKEM

Informacije 
o prireditvah:
Razvojna agencija Sora 
Oddelek turizem (LTO)
T: 04/517 06 00
M: 051 /427 827
E: info@lto-blegos.si
W: www.lto-blegos.si.

Vesele božične praznike 
in veliko nasmejanih dni 
v prihajajočem letu vam želimo 
vsi iz Razvojne agencije Sora!
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Pisana Loka je decembra bela
Dnevi iztekajočega se leta so namenjeni veselju in druženju. V Škofji Loki so ob letošnjem Belem 

decembru zažarele praznične luči in začel se je mozaik božičnih in novoletnih prireditev.

Škofja Loka - Pisana Loka je blagovna
znamka, pod katero vsako leto dvakrat (poleti
in decembra) potekajo živahne prireditve. De-
cembra se pod imenom Beli december zvrsti
toliko dogodkov, da je v povprečju vsak dan
najmanj eden. V koledarju Pisane Loke smo jih
našteli petdeset, če upoštevamo vse razstave,
koncerte in delavnice. Več kot polovica jih je že
mimo, v prihodnjih dneh pa se bodo ob bliža-
jočih se praznikih dogodki še zgostili. Danes,
24. decembra, bo Loka zaživela v božičnem
duhu: ob zvokih božičnih pesmi bodo člani

društva Sotočje pri Marijinem znamenju na
Mestnem trgu postavili jaslice, na jutrišnji praz-
nični dan, 25. decembra, bo ob 19.30 božično-
novoletni koncert Mestnega pihalnega orkestra
Škofja Loka, za mlade pa pri Rdeči ostrigi kon-
cert N’Toko. Tudi nedelja je še praznična: v
Stari Loki je v navadi blagoslov domačih konj,
ki ga bodo tamkajšnji konjeniki pripravili ob
11. uri, zvečer pa bosta dva koncerta, ob 18. uri
v cerkvi na Hribcu koncert Grudnovih šmikel 
v okviru škofjeloških božičnih glasbenih 
srečanj, na Loškem odru pa ob 19.30 znova

koncert loških godbenikov. Ti bodo muzicirali
še v ponedeljek, 27. decembra, ob 19.30. 

Prihodnji teden bo že v pričakovanju novega
leta. Če je prejšnjo sredo otroke na Mestnem
trgu obiskal Božiček, v pričakovanju tega do-
brega moža pa je igral najmlajši big band da-
leč naokrog, Jazz kul band iz Glasbene šole
Škofja Loka, pa to sredo, 29. decembra, na
Placu pričakujejo dedka Mraza. Že popoldne
bo v kinu Sora brezplačno na ogled risanka
Princesa in žabec, sinhronizirana v slovenski
jezik, po predstavi pa bodo otroci od 17.30 na-
prej v družbi s pevko Andrejo Zupančič čaka-
li prihod dedka Mraza. Otroci loških vrtcev in
osnovnih šol bodo že po tradiciji izrekli novo-
letno voščilo Ločanom. Avtor letošnjega voš-
čila je šestošolec Žan Berčič iz osnovne šole
Ivana Groharja. Dogodek, ki ga pripravlja Tu-
ristično društvo Škofja Loka, bo z veselimi
melodijami nadaljeval ansambel Starman. V
kapeli Loškega gradu pa bo ob 18. uri v okvi-
ru škofjeloških božičnih glasbenih srečanj, ki
jih pripravlja loška enota Javnega sklada za
kulturne dejavnosti, nastopila vokalna skupi-
na Ingenium. Še eno glasbeno srečanje bo ta-
koj 2. januarja, ko bo v Sokolskem domu na-
stopila glasbena skupina Jararaja.

In še praznična vrhunca: v četrtek, 30. de-
cembra, bo na Mestnem trgu ob 19. uri pred-
novoletni koncert pop rock skupine Pop De-
sign s komikom Vidom Valičem, na silves-
trovo pa loški gasilci kot že vsa leta doslej va-
bijo na silvestrovanje na prostem s skupino
Strmina, ki bo zabavala do jutra. 
Danica Zavrl Žlebir / Foto: Gorazd Kavčič

V decembrsko dogajanje so se vključili tudi študentje, ki so v ateljeju Clobb prirejali ustvarjalne delavnice za
otroke, prejšnjo soboto pa priredili dražbo umetnin.

Loški Plac, ob Belem decembru zasnežen in prazničen, je v teh dneh prizorišče številnih prireditev. 
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Spletli sedme Železne niti
Muzejsko društvo Železniki je izdalo nov zbornik Železne niti.

Železniki - ”Del zgodovine v Selški dolini
ni zapisan. S sedmim domoznanskim zborni-
kom Železne niti popravljamo kar nekaj teh
zgodovinskih napak,” pravi Primož Pegam,
urednik zbornika, ki je izšel na 416 straneh,
sooblikovalo pa ga je več kot dvajset piscev.
Z zbornikom ohranjajo kulturno dediščino in
izročilo Selške doline, tudi letos so veliko
pozornosti posvetili pomembnim rojakom.
Vsebino začenja intervju s profesorjem dr.
Janezom Tuškom, prodekanom za podiplom-
ski študij na Fakulteti za strojništvo. ”Zaupal
nam je izjemno življenjsko zgodbo od otro-
ških let do prodekanstva. Rojen je v Meguš-
nici v Martinj Vrhu, v družini Tušek, ki je
Sloveniji dala več izjemnih intelektualcev,”
je pojasnil Pegam.

Predstavljena sta tudi Jože Šifrer, nekdanji
pevec pri Fantih s Praprotna, ki bi letos do-
polnil 70 let, če ne bi leta 1974 tragično pre-
minil v prometni nesreči, in Franc Potočnik,
bolj znan kot Šinkarjev ata, ki je glasbeno de-
loval na Bukovici. Bil je ustanovitelj več zbo-
rov v dolini, po njegovi zaslugi so nastali tudi
Fantje s Praprotna. ”Obširen prispevek govo-
ri o Josipu Peternelju, podjetniku in izumite-

lju iz Selc, ki je v obdobju med obema vojna-
ma izumil nekaj pomembnih zadev na podro-
čju kmetijskih strojev. Zanimivi so tudi pri-
spevki o priljubljenem pokojnem zdravniku v

Železnikih dr. Francetu Rešku, Matevžu
Šmidu, ki je bil po drugi svetovni vojni izred-
no dejaven na gospodarskem, kulturnem in
športnem področju, ter prof. Josipu Bonclju,
ki je leta 1925 v Železnikih postavil stroje za
izdelovanje sponk in risalnih žebljičkov. Ko
je odšel poučevat na zagrebško tehnično fa-
kulteto, je stroje skupaj s posli prodal Niku
Žumru, ki je po drugi svetovni vojni skupaj 
s sodelavci naredil izjemen razvoj kovinske
industrije v Železnikih,” je strnil Pegam.

V zgodovinskem delu sta prispevka o ko-
larskem mojstru Janezu Keržarju iz Železni-
kov in dražgoških kruhkih, opisani sta po-
vojna gradnja Dražgoš in prenova Plavčeve
hiše v Železnikih ..., v kulturnem delu je
med drugim možno prebrati zgodbo iz 
žebljarskih časov Železnikov, kot ponavadi
pa so objavljeni tudi prispevki mladih in
osnovnošolcev.

Izdajo zbornika je finančno podprla Občina
Železniki. Kot je še povedal Pegam, so že za-
čeli pripravljati naslednje Železne niti, ki bodo
posvečene slikarju Ivanu Groharju, saj prihod-
nje leto mineva sto let od njegove smrti.

Ana Hartman, foto: Tina Dokl

Urednik Primož Pegam z novim zbornikom Železne niti

Družabni ples:
Začetni tečaj, pon., 10. 1., ob 20.30 (KS Godešič)

Nadaljevalni tečaj 1, tor., 11. 1., ob 20.30 (NOVA ŠD Trata)

Nadaljevalni tečaj 1, čet., 20. 1., ob 19.00 (OŠ Mesto)

Cena: 50 evrov na osebo (8 vaj po 90 minut)
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NOVO:
ZUMBA v Plesni šoli ART

Orientalski ples: 
tor., 4. 1., ob 18.00 (OŠ Mesto)
Cena: 45 evrov na osebo
(4 vaje po 90 minut)

SPROŠČEN NAČIN UČENJA

UGODNE CENE

Izberi pravilno, 
zapleši v Plesni šoli ART

IZKUŠEN PLESNI UČITELJI Z LICENCO

HIP-HOP z Rebecco:
Začetna stopnja, vsako soboto 

ob 10.00 (NOVA ŠD Trata)

Nadaljevalna stopnja, vsako soboto

ob 11.00 (NOVA ŠD Trata)    

Individualni tečaji za 
poroko – pokličite za 
informacije

Prijave in informacije: 
www.plesniklub-art.com 

ali 041/244 244

Prijave in informacije: 
www.plesniklub-art.com 

ali 041/244 244
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Severjeve nagrade štiridesetič 
Škofja Loka je minulo nedeljo gostila letošnje Severjeve nagrajence. Tri nagrade šle na Štajersko, 

študentska v Besnico pri Kranju obetavnemu igralcu Žigi Udirju.

Slovenska igralska legenda Stane Sever je
decembra pred štiridesetimi leti v galeriji
Škofjeloškega gradu premierno uprizoril
svojo zadnjo igro, monodramo Krotko dekle
F. M. Dostojevskega. Le nekaj dni kasneje
je namreč med ponovitvijo predstave na gle-
dališkem odru v Ribnici na Pohorju umrl.
Od takrat Sklad Staneta Severja v Škofji
Loki vsako leto podeljuje nagrade za igral-
ske dosežke v preteklem letu poklicnim ig-
ralcem, ljubiteljskim igralcem in študentom
dramske igre na Akademiji za gledališče,
radio, film in televizijo. Ob letošnjem izbo-
ru dobitnikov Severjevih nagrad bi v enem
stavku lahko zapisali, da je prednjačil slo-
venski vzhod. V nedeljo smo namreč v dvo-
rani Loškega odra pozdravili tri nagrajence,
ki prihajajo z gledaliških odrov, ki delujejo
v severovzhodni Sloveniji, medtem ko je
najmlajši nagrajenec Gorenjec. 

Stane Sever bi danes za naše igralce zago-
tovo brez pomislekov dejal, dobri so, je v
spominskem nagovoru na po vrsti štiridese-
ti podelitvi Severjevih nagrad povedal igra-
lec Aleš Valič, dekan edine slovenske aka-
demije, kjer se izobražujejo slovenski gleda-
liški ustvarjalci, in pri tem poudaril, kako
pomembna je akademija za slovensko drža-
vo, še posebej zato, ker nas je Slovencev
malo, komaj za eno nekoliko večje evropsko
mesto. Svoje kvalitete so v nedeljo zvečer
dokazovali mladi, letos diplomirani igralci,
ki so pred podelitvijo nagrad uprizorili Io-
nescovo Plešasto pevko. S predstavo, ki so
jo pripravili pod vodstvom docenta Branka
Šturbeja, so med drugim navdušili tudi stro-
ko na mednarodnem srečanju študentov igre
vsega sveta v Peruju, kjer so bili med 27
predstavami uvrščeni med najboljše tri.
Med njimi je tudi mlada igralka iz Kranja
Nina Rakovec, ki bo po novem letu svojo ig-
ralsko kariero začela v SLG Celje. 

Letošnje Severjeve nagrajence je izmed
vseh pravočasno prispelih vlog na razpis
tudi letos izbrala strokovna komisija v sesta-
vi: dramska igralka Damjana Černe (pred-
sednica), dramaturginji Teja Rogelj in Staša
Mihelčič ter igralca Branko Šturbej in Alen-
ka Bole Vrabec. Za igralske dosežke v pro-
fesionalnih gledališčih v pretekli sezoni sta
Severjevi nagradi prejela igralka Drame
SNG Maribor Nataša Matjašec Rošker in
Renato Jenček iz SLG Celje. Matjašec Ro-
škerjeva je v pretekli sezoni navduševala kot
gospodična Phyllis v Caravaggiovem Poto-
vanju v Rim, v vlogi v Puškinovi Pravljici o
carju Saltanu, kot Anna v Marberjevi drami
Od blizu in Ismena v Smoletovi Antigoni.

Jenček je blestel v vlogi Brendana v prvi
slovenski uprizoritvi črne komedije Zastave
Bridget O’Connor, tožilca v prvi slovenski
uprizoritvi komične drame Romanca Davi-
da Mameta in Willyja Lomana v drami Smrt
trgovskega potnika Arthurja Millerja. 

Nataša Matjašec Rošker je pred leti preje-
la tudi študentsko Severjevo nagrado. ”Od
tega je sicer že kar nekaj let, moram pa pri-
znati, da me je kar nekoliko stisnilo pri srcu.
Razen izkušenj, ki sem jih v teh letih prido-

bila, so občutki bolj ali manj podobni kot ta-
krat, veselje, sreča, radost, prav tako pa tudi
odgovornost tudi v prihodnje delati to, kar
delam z vsem srcem,” je povedala Matjašec
Roškerjeva in na vprašanje, kakšne ženske
vloge so ji najbolj všeč, dodala, da ne loču-
je med vlogami na ta način. ”Temperaturo
vloge mi določa predstava, to pa ustvarjajo
tudi vsi kolegi. Gledališče je velik team, ki
se med seboj v vseh pogledih dopolnjuje.
Rada igram, rada imam gledališče, to je
moje življenje.

Nagrado za dolgoletno uspešno delovanje
na ljubiteljskem igralskem odru je prejela
Mira Rebernik Žižek iz Ljutomera, sicer

vodja tamkajšnje izpostave JSKD. ”Nagra-
da je zame velika obveznost za prihodnje.
Imam srečo, da lahko združim poklicno 
z ljubiteljsko dejavnostjo. Poklic namreč
lahko nadgrajujem tudi v sodelovanju v
predstavah. V našem gledališču igramo kar
precej, vsako leto imamo novo premiero,
igramo pa tudi še dve živi predstavi iz
prejšnjih let. 

Študentsko Severjevo nagrado je za vlogo
Sigismunda v dramskem delu Calderona de

la Barce Življenje je sen je prejel študent 
sedmega semestra dramske igre Žiga Udir,
po Aljažu Jovanoviču iz Šenčurja in Kranj-
čanki Nini Rakovec nov obetaven igralec z
Gorenjkega.

Kot je na podelitvi povedal predsednik
Sklada Staneta Severja, odslej tudi v vlogi
škofjeloškega župana, Miha Ješe, bodo 
40-letnico podeljevanja Severjevih nagrad
dodatno proslavili prihodnje leto, ko bodo v
škofjeloškem Muzejskem društvu pripravi-
li zbornik, v katerem bodo predstavili vseh,
več kot dvesto dosedanjih Severjevih nagra-
jencev.

Igor Kavčič

Letošnji Severjevi nagrajenci: (z leve) študent igre Žiga Udir, ljubiteljska igralka Mira Rebernik Žižek in 
profesionalna igralca Renato Jenček in Nataša Matjašec Rošker
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Zadnjo nedeljo, nekaj dni za Šmiklavžem,
tistim, ki je bržkone odličnemu ženskemu
pevskemu zboru namignil, naj se poimenuje
po njegovi sestri Šmikli, so Grudnove Šmi-
kle pripravile koncert ob svoji osmi obletnici
delovanja. Kot zapisano, osnovni namen dne-
va zborovskega petja je, da ne iščemo v glas-
bi le oblikovne popolnosti in poustvarjalne
lepote, temveč z združenimi močmi slavimo
solidarnost, mir in razumevanje. Šmikle so
zapisano seveda vzele zelo zares in so na
oder kinodvorane na Češnjici v Železnikih
povabile nekaj čisto posebnih gostov, ki so
dodatno oplemenitili koncertni program. 

Če so Šmikle, kakopak pod vodstvom Mar-
jete Naglič, začele z njihovo uspešnico iz 
zadnje sezone Lebičevo Suito ”Štirje letni
časi” - zima so se jim v nadaljevanju pri po-
sameznih pesmih pridružili tudi Šmiklavži 
v podobi moških glasov, pa glasbeniki Karin
Garb (flavta), Špela Kermelj (violončelo) in
Tilen Bajec (klavir), v nadaljevanju pa tudi
Mladinski pevski zbor OŠ Železniki in člani

ansambelskega krožka OŠ Železniki. Pro-
gram, ki so ga pripravile Šmikle, povezovala
ga je Tadeja Šuštar, je bil zelo raznolik, od
priredb tujih skladb do pesmi znanih sloven-
skih avtorjev, Šmikle pa so poslušalce še po-
sebej navdušile z ljudskimi pesmimi iz raz-

ličnih delov Slovenije v priredbah Alda Ku-
marja in Ambroža Čopija. 

Grudnove Šmikle bodo to nedeljo, 26. de-
cembra, ob 18. uri v okviru koncertnega cikla
škofjeloških božičnih glasbenih srečanj nasto-
pile v cerkvi sv. Križa na Hribcu.  Igor Kavčič

Na ogled slike Janeza Sedeja
V galeriji DPD Svoboda Žiri so pred dnevi odprli retrospektivno

razstavo žirovskega rojaka, samoukega slikarja Janeza Sedeja, ki
bi decembra praznoval 100-letnico rojstva. Janez Sedej izhaja iz
znane rodbine Sedejev, njegov brat Maksim je bil izšolan slikar,
stric Ivan umetnostni zgodovinar, Janez, sestra Pavla in brat Sta-
nislav pa čevljarji. Po invalidski upokojitvi se je Janez posvetil sli-
kanju, njegovo tradicijo pa še vedno nadaljuje najmlajši sin Pavle,
ki prav tako kot oče slika realistično krajino ter vedute Žirov in
okolice. Janez Sedej je ves čas svojega ustvarjanja obdržal izrazit
stil in način slikanja. Zanj je značilna realistična, minimalistična,
skoraj fotografska krajina, ki odraža takraten čas, kar ima v seda-
njosti predvsem velik dokumentarni in zgodovinski pomen. Na
razstavi je na ogled nekaj del, ki jih v lasti hranijo družina Sedej,
Galerija Krvina in zasebniki, umetnostni zgodovinar in likovni kri-

tik prof. dr. Mirko Juteršek pa je v uvodnem govoru poudaril, da bi
vsak kraj moral imeti stalno zbirko lokalnih umetnikov in tako
ohranjati krajevno izročilo. P. M. B.

V Fari ”Ažbetovi fotografi”
V Galeriji Fara bo še do konca januarja na ogled razstava fotografij

članov Foto kluba Anton Ažbe. Škofjeloško fotografsko društvo Foto
klub Anton Ažbe je v začetku novembra namreč praznovalo svojo 25-
letnico, ob koncu meseca pa so v ta namen odprli tudi klubsko razsta-
vo fotografij. Z Galerijo Fara so vsa leta odlično sodelovali, ta pa je
tudi pripomogla k njihovemu uveljavljanju. Na jubilejni razstavi se to-
krat predstavljajo člani kluba različnih generacij, od osem do devet-
inosemdeset let: Ajda Pokorn, Edo Erzetič, Darko Korenjak, Manca
Pokorn, Marko Jarc, Marjan Gantar, Matic Pokorn, Matija Ovsenek,
Janez Bogataj, Janez Podnar, Janez Šifrar, Joco Žnidaršič, Peter ml.
Pokorn, Peter Pokorn, Primož Butinar, Srečo Rovšek, Tomaž Lanišek,
Tončka Benedik, Tone Mlakar, Zdravko Igličar. I. K.

Med Sedejeve krajine je obiskovalce z Müllerjevo Serenado v mesečini popeljal
pianist Marjan Peternelj. Utrinek z odprtja razstave Foto kluba Anton Ažbe / Foto: Jani Šifrar

Osem let Šmikel 
Grudnove Šmikle so ob svoji osmi obletnici pripravile letni koncert. Tokrat s čisto posebnimi gosti.

Grudnove Šmikle so navdušile na jubilejnem koncertu. / Foto: Gregor Maček
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Urbana in Natura iz Železnikov
Alples je na ljubljanskem pohištvenem sejmu predstavil tudi novost - kuhinje Urbana in Natura. 

Z decembrom so jih začeli proizvajati in prodajati.

Medtem ko so imeli kuhinje v hišnem po-
hištvenem studiu predstavljene že nekaj 
dlje kot zadnji mesec, pa so kupci v salonih z
Alplesovim pohištvom od 1. decembra opazi-
li veliko novost železnikarskega podjetja. To
so kuhinje, ki zagotovo pomenijo mejnik 
delovanja podjetja. ”Naša strategija je, da že-
limo postati proizvajalec pohištva za opremo
celotnega doma. Tehnologija proizvodnje in
materiali so pri pohištvu sorodni, trgovske
poti tudi, zato sedaj s proizvodnjo kuhinj za-
okrožujemo prodajni program,” pravi Franc
Zupanc, direktor Alplesa. 

Na ta način želijo v železnikarskem podjet-
ju znova rasti, saj se tudi v pohištveni indus-
triji poznajo učinki svetovne gospodarske
krize. Z novim proizvodom, novo ponudbo
(letos je podjetje predstavilo tudi program
vgradnega pohištva, na sejmu pa so predsta-
vili tudi nov program Globus, s katerim kon-
kurirajo predvsem nizkocenovnim proizva-
jalcem), naj bi lažje povečali svoj tržni delež
in lažje rasli kljub krizi. 

”Kuhinje so produkt načrtnega in sistema-
tičnega dela v zadnjih štirih letih, torej še
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preden se je razširila kriza. Začeli smo z 
raziskavami trga, sledilo je modeliranje 
kuhinj,” pojasnjuje Zupanc. V sedanjih pros-
torih so našli prostor za postavitev povsem
nove proizvodne linije za proizvodnjo kuhinj
na približno 1500 kvadratnih metrih. Celo-
tna investicija, od razvoja do marketinga, 
je Alples stala okoli 2,5 milijona evrov. Od
kuhinj v podjetju veliko pričakujejo. V štirih
letih naj bi dosegle petino proizvodnje, 

pričakujejo tudi enak učinek pri prodaji. 
Čeprav so prvenstveno kuhinje namenjene
domačemu trgu (tudi zaradi poprodajnega
servisa, ki zahteva dostavo, vnos pohištva in
montažo), se ne bodo branili prodaje na tuje
trge, kjer je Alples že prisoten s preostalim
programom. 

V Alplesu so na podlagi analize trga in 
želja kupcev, obstoječih izdelkov pa tudi 
izkušenj oblikovali dva tipa kuhinj, Urbana
in Natura. Slednja je za družine, ki jih zani-
ma narava, topli odtenki in ekologija. Ima
mehke, zaobljene linije, korpus je češnjeve
barve, sicer pa so tople barve v mat izvedbi,
nekaj tudi v visokem sijaju. Kuhinja Urbana
je za vse, ki imajo radi trendovske linije viso-
kega sijaja in modnih barv. Je za dinamične
ljudi, ki kuhinjo tudi radi pokažejo obisko-
valcem, v njej radi tudi ustvarjajo. Odlikuje-
jo jo ravne in čiste linije, za dodatek in obo-
gatitev so tudi okrasne linije, korpusi so iz
različnih vrst lesa. 

Boštjan Bogataj / Foto: Gorazd Kavčič
R

AD
IO

 S
O

R
A

, 
K

AP
U

C
IN

S
K

I T
R

G
 4

, 
Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A

H
AU

S
M

AR
T 

D
.O

.O
.,

 S
V.

 D
U

H
 1

3
9

, 
Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A



L O Č A N K A - 25
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NOVNOVNOVNOVNOVA GA GA GA GA GARARARARARAAAAAŽNA ALI INDUSTRIJSKNA ALI INDUSTRIJSKNA ALI INDUSTRIJSKNA ALI INDUSTRIJSKNA ALI INDUSTRIJSKA VRA VRA VRA VRA VRAAAAATTTTTA?A?A?A?A?

KAKOVOSTNA
ZANESLJIVA
SODOBNIH OBLIK
TIHEGA DELOVANJA

05 37 43 660
E-mail: blt@blt.si
www.blt.si

POKLIČITE NAS!
TUKAJ SMO ZA VAS

AKCIJA!!!!

GARAŽNA VRATA

ŽE OD 875 EUR
DALJE



JURIJ BERGLEZ s.p.
Kapucinski trg 8, 4220 Škofja Loka
Trgovina: 04 512 80 80
http://www.techno-trgovina.com
DELOVNI ČAS: 
vsak dan 9.-19., sobota 9.-12. ure

w w w . t e c h n o - t r g o v i n a . c o m

POOBLAŠČENI PRODAJALEC
VSTOPNIC 

ZA KONCERTE, ŠPORTNE DOGODKE, 
GLEDALIŠČE V SLOVENIJI IN TUJINI

POOBLAŠČENI
POSREDNIK

STORITEV 

NA OBSTOJEČO 
NAROČNINO,
NAJ 15 (24 MESECEV)

POOBLAŠČENI 
POSREDNIK STORITEV  

SLIKANJE 
IN SNEMANJE
CERKVENIH 
IN CIVILNIH POROK

SLIKE IZDELAMO 
TAKOJ NA POROKI

PRODAJA ELEKTRONSKEGA
DENARJA ZA VARNO PLAČEVANJE

PO INTERNETU

IZDELAVA SLIK HITRO, 
ENOSTAVNO, SLIKE SI LAHKO 
RAZVIJETE SAMI

IZ VSEH MEDIJEV,
USB KLJUČ, 
FOTO SPOMINSKE 
KARTICE, GSM, CD

Samsung S3370 Corby 3G
Zaslon občutljiv na dotik, 
web 2.0 aplikacije.

5 EUR x 12  vezava 24 mesecev

OZVOČEVANJE  
KULTURNIH PRIREDITEV

KARTUŠE IN TONERJI

NA SISTEMU BOSE L1 II
DOLGOLETNE IZKUŠNJE

TISKALNIKI
EPSON SX 115

KOPIRA, 
SKENIRA,
TISKA

CENA 69,90 EUR

● 8.0 effective megapixels 
● 3.6x zoom, NIKKOR 

CENA 52 EUR

KDL26EX302 (66mm) LCD 369 EUR
KDL32EX302 (82mm) LCD 399 EUR
KDL37EX402 (94mm) LCD 669 EUR
KDL40EX500 (101mm) LCD 799 EUR

HP (15,6") 625 
P540 AMD P540 
2GB 320GB 
(YWT108EA/WT273)  479 EUR

HP (17,3") G72-b10EM i3-370M 
4GB 500 Ati HD 5470 749 EUR

LG M237WDP 
TV 249 EUR
LG 26LD350 
LCD TV 379 EUR
LG 32LD350 LCD 
TV 449 EUR
LG 32 LED 4500 550 EUR
LG 37LD450 LCD TV 599 EUR
LG 42LD450 LCD TV 649 EUR

PLAYSTATION SET PS3 320 GB +
IGRA GT5 349,99 EUR

20% POPUST
na vse klaviature 
na zalogi

VESELE BOŽIČNE PRAZNIKE 
IN SREČNO NOVO LETO 2011
VESELE BOŽIČNE PRAZNIKE 
IN SREČNO NOVO LETO 2011

Slika simbolična

v letu 2011

Pooblaščeni
posrednik 



Nova otroška soba je velika 16 kvadratnih
metrov, kar je primerno za dva malčka. Na
krajši stranici je veliko okno. Tla so pokrita s
parketom, ki je že star in ga je potrebno zame-
njati. Predlagam tako menjavo talnih oblog
(morda tudi bolj tople kot parket), beljenje
sten in stropa, preverite tudi električne vtični-

ce, da ne bodo na dosegu otroških rok oziro-
ma jih ustrezno zaščitite. 

Otroška soba je opremljena z vsem pohiš-
tvom po vajinih željah in nudi razporeditev, ki
bo primerna tudi čez leta, ko boste le zamenja-
li postelje in v sobo postavili še pisalni mizi.
Do takrat bo ta soba namenjeni igri in spanju. 

Ob vstopu v otroško sobo je na desni strani
nizek predalnik za igrače. Pred njim sta dve
mizici s stoli za igro, risanje, predvsem za
otroška ustvarjanja. Nasproti vrat je otroška
posteljica za dojenčka. Postelja je v sklopu s

predalniki in previjalno mizico. Tako lahko v
predalnike shranite vse nujno, od plenic do
bodijev, ki morajo biti ves čas pri roki. 

V zadnjem delu sobe je otroška postelja za
triletnika. Postelja je normalnih velikosti, dol-
ga dva metra in široka 90 centimetrov, tako da
jo bo lahko imel več let. Je pa postelja neko-
liko dvignjena, tako da ima lestev, iz nje pa se
lahko popelje po toboganu. Pod posteljo je
prostor za igro, ki ga lahko spremeni v šotor,
hiško, ... Ob postelji sta dve garderobni oma-
ri s predalniki različnih velikosti in barv. 

Stene so obložene s tapetami različnih stri-
povskih junakov. Tla so pokrita s tapisonom,
ki ublaži otroške padce in je topel. Na stropu
in po stenah so svetilke, ki naj bodo različnih
oblik in barv, da še dodatno razburijo otroško
domišljijo. Pohištvo je izbrano v slovenskih in
tujih trgovinah. Cena za dve postelji, dve mi-
zici s stoli, predalnikom za igrače in dvema
garderobnima omaram znaša 600 evrov. 

Jernej Červek, u.d.i.a.
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Arhitekt

Drage bralke in spoštovani bralci, če iš-
čete rešitev za preureditev vašega stano-
vanja in ste v zadregi, nam dobro opiši-
te in skicirajte vaš problem. Ne pozabi-
te na mere in druge pomembne poda-
tke, dopišite tudi vaše želje. V čim večji
meri jih bomo skušali upoštevati. Pisma
pričakujemo na naslov: Gorenjski glas,
”za Ločanko”, ARHITEKT, Bleiweiso-
va cesta 4, 4000 Kranj. NASVET JE
BREZPLAČEN!

Igrišče v otroški sobi
Bralca Tamara in Ivo iz Škofje Loke zaradi naraščaja preurejata stanovanje. Sedanja velika spalnica naj
bi postala otroška soba, otroška soba pa transformirala v spalnico. Nova spalnica je tako velika, da bo v
njej prostor samo za zakonsko posteljo in nočne omarice, v otroški sobi pa oprema za triletnega fanta

in novorojenčka. V sobi želita dve otroški postelji, nekaj garderobnih omar, nekaj posod za igrače 
in veliko prostora za igro. 
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Ločanka predstavlja

2010
27. - 30. dec. ob 17.00 uri - Glavni trg 

PRAZNIČNE DELAVNICE 
27. in 30. dec. ob 18.00 uri - Glavni trg

SPREVOD DEDKA MRAZA
28. in 29. dec. ob 18.00 uri - Glavni trg
SLOVENSKE POPEVKE Z METKO ŠTOK

27 - 31. dec.  - Glavni trg
BOŽIČNO NOVOLETNI SEJEM

www.tourism-kranj.si

31. december, 

ob 22.00 uri na Slovenskem trgu

Silvestrovanje na prostem 

YUHUBANDA
ognjemet

iniit mmo

31. december, ob 12.00 uri 
na Glavnem trgu

Silvestrovanje za najmlajše  
ČAROVNIK GREGA

Obiščite stari Kranj s praznično ponudbo.

26. in 27. december
od 17.00 do 20.00 ure

*Število obiskovalcev na predstavo je omejeno.
Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši, Glavni trg 2, Kranj.

www.tourism-kranj.si

Razstava jaslic  18. dec. -  6. jan.
*ob rednih vodenih ogledih
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Smučišča

Stari Vrh - Letošnja sezona na smučišču
Stari vrh, ki ga upravlja Smučarsko turi-
stični center Stari vrh, je prelomna. Po
mnogih letih se je z oktobrom poslovil dol-
goletni direktor Matej Demšar, na njegovo
mesto pa je z velikimi načrti in vizijo raz-
voja stopil Pavel Logar. Podjetnik iz Poljan
namerava v prihodnjih letih s kolegi pod-
jetniki v podjetje vstopiti tudi kapitalsko -
s prevzemanjem deleža občin Škofja Loka
in Gorenja vas -Poljane.

Pavel Logar, sezona se je z obilnimi snež-
nimi padavinami kmalu začela, potem je
prišla odjuga. Kako ste začeli na smučiš-
ču?

”Proge smo lahko hitro utrdili, da bodo lah-
ko zdržale celotno sezono. Zadovoljni smo z
obiskom v prvih dneh, predvsem na sončne
dneve, seveda več pričakujemo od prazničnih
dni in sezone po novem letu.”

Na vreme ne morete vplivati, pred sezo-
no pa ste napovedovali širitev ponudbe.
Kaj je novega na Starem vrhu?

”Prvo decembrsko soboto smo odprli drsa-
lišče na Grebljici, kjer bo tudi otroški park.
Pri slednjem bo tudi atraktivna otroška bob
steza, po kateri se bodo lahko z žakljem po-
peljali nekaj metrov in uživali na snegu. Do-
datno ponudbo uvajamo, ker se trudimo, da
bi bilo smučišče priložnost za obisk celotne
družine, torej tudi tistih, ki jim ni do smuča-
nja. Minulo soboto smo odprli tudi sankališ-
če. Ob spodnji postaji sedežnice smo že prej
uredili prostor za izposojo opreme, sicer pa
bo proga potekala od zgornje postaje sedež-
nice, deloma po smučišču Grebljica in po
gozdnih poteh ter ob progi. Menimo, da je
ponudba zelo atraktivna, saj je sankališče
med najdaljšimi pri nas. Sodelovali bomo z
vsemi turističnimi ponudniki v okolici, z
obeh dolin in Škofje Loke in skupaj najprej
ponudili januarske ugodnosti.”

Pričakujete ob ponujenih novostih veliko
večji obisk?

”Z novo ponudbo družinam nudimo več ak-
tivnosti. Pri nas manjka nastanitvenih kapaci-
tet, kjer bi sicer lahko bivale družine, mi mo-
ramo v nekoliko drugačno smer. Odvisni
smo od dnevnih gostov.”

Razmišljate o širitvi namestitvenih kapa-
citet?

”O tem tečejo pogovori že nekaj časa. V
prihodnjih petih letih bomo ponudili tudi več
prenočišč, sicer pa moramo prej urediti še
bazen, center dobrega počutja, savne, solari-
je in podobno. Vezani smo na gradnjo vodo-
voda, brez tega ne moremo graditi, saj bi vaš-
čanom odvzeli vodo.”

Uspešnost smučišča je vezana na število
obiskovalcev. Koliko jih pričakujete letos
in morda čez pet let?

”V letih 2006 in 2007 je bilo obiskovalcev
zelo malo zaradi pomanjkanja snega. Pred
tem so jih na sezono našteli tudi 84 tisoč, v
prejšnji sezoni jih je bilo dobrih 60 tisoč. Me-
nim, da bomo na sezono rasli deset do pet-
najst odstotkov, glede na dobro predprodajo
vozovnic pa menim, da bomo te cilje še pre-
segli.”

To sezono naj bi na Starem vrhu smuča-
lo okoli 70 tisoč smučarjev. Je to dovolj, da
boste pokrili stroške? Tudi financiranje
sedežnice.

”Tekoči stroški se vedno pokrijejo, za pla-
čevanje lizinga sedežnice pa ne bi imeli zapr-
te finančne konstrukcije niti v primeru, če bi
našteli sto tisoč smučarjev. Cene vozovnic ne
moremo toliko povišati, da bi lahko plačali
390 tisoč evrov letnega obroka. Ta je v letih
neplačevanja ogromno narasel, menim pa, da
dolg ni neobvladljiv in ga bomo odplačali v
prihodnjih letih. Prepričan sem, da nam bodo
v Hypo leasingu prisluhnili in bomo skupaj
našli najboljšo rešitev.”

Kako ste vi padli v zgodbo reševanja
smučišča? Stanje ni nič kaj rožnato?

”Imamo pripravljen program reševanja in
plačevanja obrokov. Vsi vpleteni smo dosegli
dogovor o nadaljnjem delu na smučišču in
upam, da se ga bomo vsi držali. V to zgodbo
sem se vključil prek Smučarskega kluba Pol-
jane, ki je začel delovati pred sedmimi leti.
Na Starem vrhu smo organizirali smučarske
tečaje, v smučišče smo člani vložili tudi veli-
ko prostovoljnega dela. Žal bi mi bilo, če
smučišča ne bi bilo več.”

Pred dvema mesecema ste povedali, da
ste vložili denar v SCT Stari vrh, ampak
najprej le kot posojilo ...

”Tako je. Zastavljam svoje ime in ime pod-
jetja za delovanje smučišča.”

S katerim poslom se v osnovi ukvarjate?
”Sem samostojni podjetnik, servisiramo in

montiramo hladilne naprave, toplotne črpal-
ke in agregate. Sedež podjetja je v Poljanah.”

Očitno ste uspešni.
”Letos se poznajo učinki recesije, vendar

podjetje ima prihodnost. Sam se bom v celo-
ti posvetil prihodnosti STC Stari vrh.”

Ali se občini, vsaj dolgoročno umikata iz
lastništva? 

”Zaenkrat ostajata. Ko bo stanje bolj jasno,
se mi bodo pridružili drugi podjetniki in sku-
paj bomo odkupili deleže občin. Vendar ne
celotnega deleža, občini želita ohraniti svoj
vpliv. Oba župana me podpirata pri razvoju
in za to se jima zahvaljujem. Podjetje bi šlo
lahko letos v stečaj in bi prihodnje leto znova
zagnali, vendar bi s tem zagotovo za vedno
izgubili veliko smučarjev.”

Načrtujete širitev ponudbe skozi vse
leto?

”Poskušali bomo. Skupaj z drugimi turi-
stičnimi ponudniki načrtujemo organizacijo
kolesarskih centrov. Organizirano in z vodni-
ki, prilagojeno posamezniku oziroma skupi-
ni. Domišljamo si, da mi kolesarske poti po-
znamo bolje od turistov. Seveda je to šele za-
četek.”

Ali za občane obeh občin ostajajo vozov-
nice cenejše?

”Dokler bosta občini prisotni v lastništvu,
bo ta privilegij ostal.”

Boštjan Bogataj, foto: Gorazd Kavčič

Z novostmi do večjega obiska
Na Starem vrhu so zadovoljni z obiskom v prvih dneh, predvsem na sončne dneve, več pričakujejo od

prazničnih dni in sezone po novem letu. 

Pavel Logar
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Prihodnje leto naj bi podjetje MPM Engineering začelo graditi 250
hektarov veliko smučišče med Koblo in Soriško planino, tudi z nave-
zavo na omenjeni smučišči. Za njegovo ureditev bi potrebovali okrog
25 milijonov evrov, v MPM Engineeringu pa pri tem računajo na po-
moč tujih partnerjev ter občin Bohinj, Bled, Gorje, Železniki in Tol-
min, razlaga direktor podjetja Boštjan Čokl. Novo smučišče naj bi
postalo regijsko smučarsko središče, za njegove potrebe pa bo treba
postaviti dve nihalki v skupni dolžini 4600 metrov in sedežnici v dol-
žini enega kilometra. Na osrednji planoti, kjer se bosta nihalki zdru-
žili, načrtujejo gradnjo gostinskega objekta, otroškega vrtca in uredi-
li tekaške proge. Za ureditev smučarskih prog nameravajo aktivirati
kmetijske površine, ki jih je sedaj zarasel gozd, teren smučišča pa bi
lahko bil zanimiv tudi poleti, saj nameravajo urediti tudi sprehajalne
poti in progo za spust z gorskimi kolesi. Smučišče bodo menda lahko
v celoti umetno zasneževali, saj je zunaj Triglavskega narodnega par-
ka. Vsa potrebna dovoljenja naj bi pridobili do konca prihodnjega
leta, pozimi 2012 pa naj bi smučišče že začelo obratovati. Po pričako-
vanjih naj bi ga obiskalo od 150 do dvesto tisoč smučarjev na leto.

Franc Golija, upravitelj smučišča na Soriški planini, kjer v povpre-
čni sezoni naštejejo 40 tisoč smučarjev, omenjene načrte pozna le
preko medijev, a jih kljub temu pozdravlja. ”Zagotovo lahko zaradi
tega na Soriški planini pričakujemo več gostov. Mislim pa, da bodo
zgolj domači gostje težko zapolnili takšno kapaciteto smučišča in da
bodo morali s širšo akcijo privabiti tudi tuje smučarje,” razmišlja Go-
lija.

Z direktorjem podjetja MPM Engineering pa je že govoril župan
Železnikov Mihael Prevc: ”Projekta se lotevajo pravi ljudje in mis-
lim, da ga bodo tudi izpeljali. K sodelovanju želijo pritegniti tudi oko-
liške občine, zato bodo prej ali slej pripravili pismo o nameri, ki ga
bomo v Železnikih podpisali. Takšen projekt je treba podpreti, saj bo
več gostov pripeljal tudi na Soriško planino, Sorico in druge naše kra-
je.” Ana Hartman

Snovanje novega smučišča
Med Koblo in Soriško planino naj bi v dveh letih nastalo novo regijsko smučarsko središče.

Na Soriški planini, kjer v povprečni sezoni smuča 40 tisoč smučarjev, 
po ureditvi novega smučišča pričakujejo večji obisk.
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Smučišča

Ugodne cene smučarskih vozovnic (v evrih):

Odrasli Otroci Študenti, senjorji
Dnevna 20 14 14
Poldnevna 15 12 13

Urne vozovnice 2 uri 3 ure 4 ure
Odrasli 12 14 16
Otroci 9 11 13

Smučanje na Soriški planini
Soriška planina - smučišče v neokrnjeni naravi na višini 1350
do 1550 metrov ima 25 hektarjev površin, ob prehodu iz
Selške doline, s tolminske strani na bohinjsko oz. gorenjsko
stran. Oddaljenost od Bohinjske Bistrice 13 kilometrov, Škofje
Loke 40 kilometrov, Ljubljane 60 kilometrov. Smučišče ima tri
vlečnice in dvosedežnico Lajnar. Ugodna lega ustvarja do-
bre snežne razmere. 
Soriška planina je majhen in prijazen smučarski center, ki je
izjemno primeren za prve zavoje na snegu. Najštevilnejši
obiskovalci so družine, planina pa je znana tudi po svojem
tekmovalnem poligonu, kjer vsak teden merijo moči pred-
vsem mlajši tekmovalci.
Urejena je sankaška in tekaška proga ter poligon za deskar-
je. Na smučišču obratuje šola smučanja ter možnost izposo-
je opreme. V gostinskem lokalu TC Brunarica tik ob smučišču
nudimo dobro gostinsko ponudbo ter prenočišča.

Informacije: uprava: 04/5117-835, 041/626-393, 
brunarica Soriška planina: 051/615-152
Smučišče: 041/650-932 , e-pošta: soriska.planina@krajnik.si, 
spletna stran: www.soriska-planina.si

Turistični center 
Soriška planina, d. o. o.
Selca 86, 4227 Selca
Tel.: 04/51 17 835, fax: 04/51 17 839
e-pošta: soriska.planina@krajnik.si

Gostom, ki med tednom od ponedeljka do petka pridejo v lokal z vozovnico STC Stari vrh, ki je bila kupljena

po redni ceni, na dan nakupa nudimo popust na hrano v višini 4,00 EUR v spodaj navedenih gostilnah:

NOVO! AKCIJA! NOVO!
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GOSTIŠČE IN PENZION ”STARI VRH” 

Zaprevala 5, Poljane, tel.: 04/518-91-07, 

gsm: 041/682-082, e: gostiscestarivrh@siol.net,

www.gostiscestarivrh.si

GOSTILNA S PRENOČIŠČI ”BLEGOŠ JAVORJE” 

Javorje 5, Poljane, tel.: 04/518-91-00, 

gsm: 040/190-701, e: gostilna.blegos@siol.net, 

www.gostilnablegos-sp.si. Pri nas lahko kupite tudi 

vozovnice za STC Stari vrh. 

GOSTIŠČE IN PENZION ”KVEDER” 

Spodnja Luša 16, Selca, tel./f.: 04/514-14-99, 

gsm: 041/751-139, 041/778-360, 

e: gostisce@kveder-sp.si, www.kveder-sp.si

TAVERNA ”PETRA” 

Poljanska cesta 104, Gorenja vas, tel.: 04/518-13-68,

e: klemencic.petra@gmail.com, www.taverna-petra.si

GOSTILNA ”PR’ SEDMIC” 

Poljanska cesta 68, Gorenja vas, tel.: 04/510-74-10, 

gsm: 041/790-247, e: gostilna@prsedmic-sp.si, www.prsedmic.si

GOSTILNA ”NA VIDMU” 

Poljane 27, Poljane, tel.: 05/121-17-67,

e: bostjan.poljansek@gmail.com, www.gostilnavidem.si

GOSTILNA ”JAGER” 

Dolenja Dobrava 2b, Gorenja vas, tel.: 04/518-12-53, gsm:

041/948-705, e: mateja.mezeg@gmail.com

GOSTILNA ”LIPAN”

Hotavlje 5, Gorenja vas, tel.: 04/518-13-10, 

e:info@gostilna-lipan-filipic.si, www.gostilna-lipan-filipic.si

GOSTILNA ”PR’ GODČ” 

Sv. Duh 21, Škofja Loka, tel.: 04/513-19-93

PIZZERIJA ”GRAPA” 

Stari vrh, spodnja postaja sedežnice, gsm: 041/541-575 
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Oglasi

Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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NEVERJETNO!!!
Pleskavica 3,99 EUR 
in vse vrste pizz 4,99 EUR.
Lahko vam jih tudi dostavimo.

BREZPLAČNA ŠTEVILKA

NOVO V LETU 2011 SPREJEMAMO ŠTUDENTSKE BONE

GOSTILNA IN PIZZERIJA 
ORIGANO
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 Športna dvorana 
TRATA  ŠKOFJA LOKA

Veliki dobrodelni koncert

sobota, 15. januarja 2011, ob 18. uri
                 Vstopnina: 15 €
Nakup vstopnic:  Škofja Loka: LTO Blegoš, Kidričeva 1a /  TD Škofja Loka, Mestni trg 7
 Kranj: Gorenjski Glas, Bleiwe sova 4 ini   prodajna mesta Eventim 

                                  
ORGANIZATOR   

Lions klub Škofja Loka
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BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
Po prijetnem sprehodu v naravi vas

vabimo, da se pogrejete ob 
zakurjenem kaminu, spijete topel čaj,

vročo čokolado, kuhano vino ...

Tel. 040/22 19 45
Zahvaljujemo se za obisk 

in vam želimo srečno novo leto!
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Sanacija usada spomladi

Na lokalni cesti Javorje-Žetina se je v
začetku meseca sprožil usad in odnesel
delček ceste, ki pa so jo še isti dan začas-
no sanirali, le malce proč pa grozi še en
usad. Milan Čadež, župan občine Gorenja
vas - Poljane, pojasnjuje, da sta usada po-
sledici hudih septembrskih nalivov: ”Ta-
koj smo šli v sanacijo, pred dokončno ure-
ditvijo pa moramo opraviti še študije.”
Občina bo na pomlad, ko bodo ugodne
razmere, v tem delu ceste zgradila podpor-
ni zid s sidranjem. B. B., foto: D. B.

Male komunalne 
čistilne naprave

Škofja Loka, Gorenja vas - Poljane -
Okoljska zakonodaja predvideva, da bodo
lastniki stavb na območju, kjer ni javnih
kanalizacijskih sistemov, morali v prihod-
nje zagotoviti čiščenje v mali čistilni na-
pravi ali njihovo zbiranje v nepretočni
greznici. To bodo morali zagotoviti do
konca leta 2015 oziroma 2017. Da bi pre-
bivalce seznanili z zahtevami, ki jih bodo
morali izpolnjevati pri načrtovanju investi-
cij v male čistilne naprave, v programu
Leader poteka projekt Male komunalne
čistilne naprave, partnerji pa so občini
Škofja Loka in Gorenja vas - Poljane ter
Razvojna agencija Sora. Strokovna skupi-
na bo z delom začela februarja. D. Ž.

Zlato jabolko kakovosti za lesarsko šolo
Srednja šola za lesarstvo, ki deluje v okviru Šolskega centra Škofja Loka, je med letoš-

njimi prejemniki jabolk kakovosti. V kategoriji Leonardo da Vinci - projekti mobilnosti je
bila v okviru ciljne skupine Osebe na trgu dela nagrajena za projekt Evropski koraki v
restavriranju pohištva. Nagrade jabolka kakovosti podeljujejo najboljšim zaključenim
mednarodnim projektom s področja izobraževanja in usposabljanja znotraj programa
Vseživljenjsko učenje. ”Najboljši projekti odražajo glavne prioritete programa Vseživ-
ljenjsko učenje, izstopajo s svojo vsebino, mednarodnim sodelovanjem in vključevanjem
različnih partnerjev ter dosegajo pomembne rezultate za posameznike, organizacijo in
širšo okolico. Kot taki predstavljajo primere dobrih praks, ki jih želimo predstaviti čim
širšemu krogu ljudi,” je ob tem razložila Irena Leban s srednje šole za lesarstvo. M. R.

Škofja Loka - Januarja se izteče razpis
Občine Škofja Loka za gradnjo primarnega
kanalizacijskega omrežja in dveh čistilnih
naprav, poleg tega pa je občina razpisala še
celovite storitve inženiringa in nadzora pri
projektu Odvajanje in čiščenje odpadne
vode v porečju Sore. Prvo javno naročilo
vsebuje gradnjo in izboljšavo primarnega
kanalizacijskega sistema v dolžini 12,8
kilometra, posodobitev centralne čistilne

naprave v Škofji Loki in zgraditev nove v
Retečah. Ob tem naj bi bili zgrajeni tudi vsi
spremljajoči objekti. Ocenjena vrednost
javnega naročila je 16,8 milijona evrov,
javno naročilo inženiringa in nadzora pa
313 tisoč evrov. Projekt Odvajanje in
čiščenje odpadne vode v porečju Sore delo-
ma financira evropski kohezijski sklad, pre-
ostanek pa občina Škofja Loka in ministrst-
vo za okolje. D. Ž.

Škofja Loka - V soboto je bil v Kristalni
dvorani Sokolskega doma v Škofji Loki do-
brodelni koncert Božič z Lubnikom, s katerim
so zbrali dva tisoč evrov za medicinsko huma-
nitarno odpravo na Madagaskar v prihodnjem
letu, v kateri bo sodelovala tudi Škofjeločan-
ka Eva Omejc, sicer bodoča zobozdravnica.
Mešani pevski zbor Lubnik je ob spremljavi
priložnostnega orkestra Ad Hoc občinstvu, ki
je napolnilo dvorano, pričaral čudovit uvod v
božične praznike. Pevke in pevci so v prete-
klosti večinoma peli pesmi v slovenščini, od
letošnjega februarja pa jih vodi Urban To-
zon, s katerim so začeli prepevati tudi v dru-

gih jezikih. Na sobotnem koncertu so tako po-
leg v slovenščino prevedenih božičnih pesmi
prepevali sakralne skladbe iz različnih glas-
benih obdobij v latinščini, nemščini, angleš-
čini in starocerkveni slovanščini. ”Prepevanje
v tujih jezikih nam predstavlja poseben izziv,”
pravi Tozon. Pevski zbor Lubnik je sicer v teh
prazničnih dneh precej zaposlen. Včeraj so
nastopili tudi na državni proslavi v Slovenski
filharmoniji ob 20-letnici plebiscita, jutri, na
božič, bodo ob 16. uri sodelovali pri maši v
cerkvi Sv. Ane v Škofji Loki, po novem letu
pa bodo božični koncert ponovili še v Sori pri
Medvodah. A. H., foto: Gorazd Kavčič

Dobrodelni koncert Lubnika

Mešani pevski zbor Lubnik je prepeval tudi ob spremljavi priložnostnega orkestra Ad Hoc. 

Usad na cesti Javorje-Žetina bo saniran na
pomlad. 

Razpis za gradnjo kanalizacijskega omrežja
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Trgovina z rabljeno
otroško opremo

Donova 2, Medvode, tel.: 01/3616 126

odprto od ponedeljka do petka 
od 9. do 12.30 in od 15.30 do 18.30,

v soboto od 9. do 12. ure
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Po poti bataljona
Planinsko društvo Škofja Loka bo tradi-

cionalno z 8. na 9. januar pripravilo že 32.
spominski pohod Po poti Cankarjevega
bataljona s Pasje ravni v Dražgoše. Po-
hodniki se bodo podali po stezah, poteh in
brezpotjih, z začetkom na kmetiji Košir na
Pasji Ravni, v Dražgoše pa naj bi prispeli
po približno desetih urah in tridesetih ki-
lometrih prehojene poti. Pohod je zelo za-
hteven, saj se odvija ponoči in v zimskih
razmerah, zato morajo biti pohodniki zelo
dobro pripravljeni. Info: PD Škofja Loka
(Iris Todorovič, 041/679 121). B. B.

V novo leto s Strmino
Tudi letošnji prehod v novo leto bodo v

Škofji Loki organizirali loški gasilci. Sil-
vestrovanje na Mestnem trgu se bo začelo
ob 22. uri z zabavnim programom, tradici-
onalno bo zbrane do jutra zabaval ansam-
bel Strmina. Info: Občina Škofja Loka -
Pisana Loka (Tinka Frakelj, 511 23 44, so-
kolskidom@skofjaloka.si). B. B.

Pop Design ob 25-letnici
Na zadnji letošnji četrtek, 30. decembra,

bo na Mestnem trgu (ob 19. uri) nastopila
skupina Pop Design. Fantje letos praznu-
jejo 25-letnico delovanja, z Miranom Ru-
danom pa bodo na predvečer silvestrovega
poskrbeli za glasno zabavo. Gost večera
bo komik Vid Valič. Info: TD Škofja Loka
(Marko Pleško, 512 02 68). B. B.

Koncert radovljiških šolarjev
V sredo, 19. januarja, ob 19. uri bodo v

Sokolskem domu v Škofji Loki nastopili
učenci Glasbene šole Radovljica. Šola je
leta 2006 praznovala Abraham delovanja,
poleg harmonikarskih, godalnega in mla-
dinskega pihalnega orkestra pa je lani na
šoli zaživel tudi kitarski ansambel. Kon-
cert radovljiških glasbenikov bodo v So-
kolskem domu izvedli v sklopu Abonma-
ja mladih glasbenikov v Kristalni dvora-
ni. Info: Občina Škofja Loka - Pisana
Loka (Tinka Frakelj, 511 23 44, sokolski-
dom@ skofjaloka.si). B. B.

Jerca Zupan zmagovalka 
radijskega šova

Škofja Loka - Nova voditeljica jutranjega
programa na Radiu Hit je 25-letna Škofje-
ločanka Jerca Zupan. Minuli teden se je
namreč zaključil radijski šov Postani vodi-
teljica Hitove Budilke, s katerim so med
150 prijavljenimi kandidatkami iskali za-
menjavo za Špelo Močnik. Jerca je pred
leti že delala na Radiu Sora, občutki ob vr-
nitvi za radijski mikrofon pa so, kot pravi,
enkratni. ”Zelo sem si želela spet sesti za
radijski mikrofon in želja se mi je uresniči-
la,” je vesela Jerca, ki kljub novi službi na
radiu še naprej ostaja z gledalci Golica TV.
Ob tem jo čaka tudi zaključek študija na ko-
prski fakulteti za management, poleg medi-
jev pa je njena velika ljubezen gledališče,
igra namreč na Loškem odru. A. H., foto:
arhiv Radia Hit / Marko Ocepek

Sončki dobrote v Železnikih
Železniki - V začetku decembra je bil dvorani na Češnjici v Železnikih drugi koncert

Sončki dobrote. Dobrodelni koncert je zamisel skupine dobro mislečih iz Železnikov, ki
so se v ta namen povezali z domačim kulturnim društvom France Koblar in prijatelji iz
Pivke - člani Kvinteta Sonček. Program koncerta je bil pester in raznolik, poleg že ome-
njenega kvinteta so se na odru zvrstili še Grudnove šmikle, ansambel Besniški kvintet in
Folklorna skupina OŠ Selca. S prodanimi vstopnicami in prostovoljnimi prispevki so
zbrali 1400 evrov. Polovico denarja so namenili gradnji šole na Haitiju, drugo polovico pa
invalidni sokrajanki Jani Čufar, ki potrebuje dvigalo za nemoteno gibanje. Organizatorji
so bili z izkupičkom koncerta zelo zadovoljni, nekoliko manj pa z obiskom prireditve, saj
so glede na to, kakšne pomoči so bili v Železnikih deležni ob katastrofalnih poplavah, pri-
čakovali več obiskovalcev. A. H.

Škofja Loka - Sokolski dom je prejšnji te-
den gostil dr. Janeza Potočnika, evropskega
komisarja za okolje. Bil je gost 105. Glasove
preje, z njim se je o njegovi vlogi v Evropski
komisiji in o drugih z okoljem povezanih
vprašanjih pogovarjal Miha Naglič. Tudi
škofjeloško občinstvo mu je zastavilo nekaj
vprašanj: o tem, ali Evropska komisija po
sprejetju lizbonske pogodbe izgublja moč ob
močnejšem parlamentu, o odnosu komisije do
jedrske energije, o okoljski politiki Evropske

unije do preostalega sveta, o odpadkih, ki so
v primerjavi z ostalimi v evropski druščini
ena največjih šibkosti naše države. Naslovili
pa so mu tudi nekaj povsem lokalnih vpra-
šanj, od protipoplavnih ukrepov do prometa,
ki je tudi v Škofji Loki eden večjih onesnaže-
valcev okolja. Ob obisku evropskega komi-
sarja v Škofji Loki je visokega gosta sprejel
tudi novi škofjeloški župan Miha Ješe.

D. Ž., foto: Gorazd Kavčič

Evropski komisar v Škofji Loki

Jerca Zupan
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

Na podlagi 50. in 61. a člena Zakona o prostorskem načrto-
vanju (Uradni list RS, št. 33/07, 108/09) in 16. člena Statuta
Občine Škofja Loka (Uradni list RS, št. 33/10) je Občinski svet
Občine Škofja Loka na svoji 2. redni seji, dne 9. decembra
2010 sprejel sklep, da se objavi 

JAVNO NAZNANILO
O JAVNI RAZGRNITVI IN JAVNI OBRAVNAVI

dopolnjenega osnutka
SPREMEMB IN DOPOLNITEV ZAZIDALNEGA NAČRTA 

ZA UREDITVENO OBMOČJE SO HRASTNICA

1.
Javno se razgrne dopolnjeni osnutek Sprememb in dopolnitev
Zazidalnega načrta za ureditveno območje SO Hrastnica, ki ga
je izdelalo podjetje ZUP, d. o. o., Britof 46b, 4000 Kranj. 

2.
Sprememba zazidalnega načrta se nanaša na zemljiški parceli
št. 133/15 in 133/4, obe k.o. Barbara. 

3.
Javna razgrnitev bo potekala od 3. januarja 2011 do vključno
18. januarja 2011 v poslovnem času Občine Škofja Loka, 
na naslovu Mestni trg 15, Škofja Loka, pritličje. Osnutek 
sprememb in dopolnitev zazidalnega načrta bo v času javne raz-
grnitve dostopen tudi na spletni strani Občine Škofja Loka na 
e-naslovu: www.skofjaloka.si.

4.
V času javne razgrnitve bo 11. januarja ob 18. uri organizirana
javna obravnava v veliki sejni sobi Občine Škofja Loka, Poljans-
ka cesta 2, Škofja Loka. 

5.
V času javne razgrnitve ima javnost do vključno 18. januarja
2011 pravico dajati pripombe in predloge na dopolnjeni os-
nutek sprememb in dopolnitev zazidalnega načrta, ki se lahko
dajo pisno kot zapis v knjigo pripomb in predlogov na mestu
javne razgrnitve, lahko se pošljejo na naslov Občina Škofja
Loka, Mestni trg 15, Škofja Loka s pripisom ”Spremembe in
dopolnitve ZN SO Hrastnica”, lahko se podajo ustno na zapis-
nik na javni obravnavi. 

Občina Škofja Loka bo proučila pripombe in predloge javnosti
in do njih zavzela stališče, ki bo objavljeno na krajevno običajen
način in na spletni strani Občine na e-naslovu: 
www.skofjaloka.si. Lastnika zemljišča, ki je predmet sprememb
in dopolnitev, bo Občina pisno seznanila s svojimi stališči glede
pripomb in predlogov, ki jih je izrazil v okviru javne razgrnitve. 

6.
Ta sklep se objavi v časopisu Ločanka in na spletni strani
Občine na e-naslovu: www.skofjaloka.si ter začne veljati z dnem
objave. 

Številka: 3505-1/2010
Škofja Loka, dne 16. 12. 2010

Župan
Občine Škofja Loka 
mag. Miha Ješe l.r.

Kegljači aktivni 
tudi med prazniki

V Železnikih se je končal 18. Božični turnir, v 
dvorani Poden pa poteka 13. pokal Loka v kegljanju.

Železniki, Škofja Loka - Na 18. tradicionalnem kegljaškem božič-
nem turnirju v Železnikih je spet nastopilo veliko kegljačev, med nji-
mi precej slovenskih in tudi nekaj tujih reprezentantov. Med ženskami
so kegljale vse najboljše Slovenke, med moškimi pa sta največ pozor-
nosti pritegnila brata Boris in Brane Benedik, pa tudi Primož Pinta-
rič, Uroš Stoklas in domači favoriti, Zdeno Soklič, Alojz Demšar,
Rok Trojar in Milan Prezelj. Nastopilo je 65 moških in 21 ženskih
dvojic.

Najboljši pri ženskah sta bili Brigita Strelec in Anja Forštranič s
1165 podrtimi keglji, drugo mesto pa sta osvojili Brankica Pavlovič
in Tina Potokar s 1162 podrtimi keglji. Najboljši domačinki sta bili
Marija Šmid in Jerneja Tolar na skupnem osmem mestu s 1050 po-
drtimi keglji. Deseto mesto sta osvojili Jožica Demšar in Mojca Be-
nedičič s 1031 podrtimi keglji, enajsto Silva Fleischman in Ivka 
Nardoni s 1005 podrtimi keglji, dvanajsto pa Mira Božič in Andreja
Ravnikar s 1002 podrtima kegljema. 

Pri moških sta presenetila zlasti domačina Lojze Demšar s 648 po-
drtimi keglji in Zdeno Soklič s 607 podrtimi keglji. Zmagala sta Uroš
Stoklas in Primož Pintarič s 1333 keglji, druga sta bila Lojze Dem-
šar in Zdeno Soklič s 1255 keglji, sedmo mesto sta osvojila Edo
Oberstar in Mirko Arhar s 1191 podrtimi keglji, enajsto Egon Je-
lenc in Borut Črv s 1167 podrtimi keglji, štirinajsta sta bila predsed-
nik KK Železniki Anže Pegam in Rok Šmid, šestnajsta Srečo Jezer-
šek in Franci Celec, osemnajsta Jože Pogačnik in Srečko Virant,
devetnajsta pa Milan Prezelj in Rok Trojar. Vsi rezultati so zelo pre-
gledno razvidni na lepo urejeni spletni strani www.kkzelezniki.si.

V Škofji Loki pa se je že začel 13. pokal Loka, ki bo potekal še vse
do 9. januarja 2011l. Organizatorji sporočajo, da ste vsi, ki še niste na-
stopili, lepo vabljeni. Na tem turnirju je posebna kategorija neregistri-
rani tekmovalci, da imajo tako imenovani amaterski kegljači več mož-
nosti za lepšo uvrstitev. Trenutno je pri neregistriranih ženskah naj-
boljša Zdenka Gaber, ki je podrla 516 kegljev. Med registriranimi
tekmovalkami vodi Taja Cjuha iz Ljubljane s 606 podrtimi keglji,
med domačinkami pa je najboljša Lidija Vintar, ki je podrla 562 keg-
ljev in je na četrtem mestu. Pri neregistriranih moških trenutno vodi
Franc Beras, ki je podrl 580 kegljev, med domačini pa je tretji Jure
Fleischman, ki je podrl 561 kegljev. Med registriranimi je trenutno
vodilni Darko Šterbenk (Triglav), ki je podrl 611 kegljev, drugi pa je
domačin Edo Oberstar s 602 podrtima kegljema. Marjan Fuis

Februarja že 36. Pokal Loka
Škofja Loka - Poleg vzgoje mladih tekmovalcev in priprave ra-

zličnih tekmovanj pri Smučarskem klubu Alpetour že vrsto let skr-
bijo za organizacijo enega največjih otroških tekmovanj na svetu,
Pokal Loka. V tej zimi bodo tako pripravili že 36. Pokal Loka, ki
bo na Starem vrhu potekal 19. in 20. februarja, dan prej pa bo na
Mestnem trgu slovesno odprtje tekmovanja. ”Ker smo se zadnja
leta izkazali kot eni najboljših organizatorjev otroških tekem na
svetu tudi to zimo pričakujemo množično udeležbo mladih iz vseh
koncev sveta. Predsednik organizacijskega odbora ostaja Janez
Poljanec, dobili smo glavnega sponzorja, ki bo letos Mobitel.
Priprave na prireditev so se že začele,” pravi predsednik SK Alpe-
tour Janez Dekleva. V. S.
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Škofja Loka - Minuli ponedeljek so se s
podelitvijo pokalov najboljšim ekipam kon-
čale letošnje jubilejne 30. medobčinske
športne igre. Tako kot zadnja leta je bila naj-
uspešnejša ekipa Domela iz Železnikov, dru-
go mesto v skupnem točkovanju vseh šport-
nih disciplin je osvojila ekipa LTH Ulitki,
tretje mesto pa so si zaslužili tekmovalci in
tekmovalke Društva upokojencev Škofja
Loka. 

”Število udeležencev je bilo letos podobno
kot lani, to pa pomeni, da je skupaj na letnih
in zimskih igrah tekmovalo 919 občanov in
občank iz vseh štirih občin: Železnikov, Ži-
rov, Gorenje vasi - Poljan in Škofje Loke.
Tako smo v organizacijskem odboru z ude-
ležbo in rezultati na tekmovanjih zadovoljni,
čeprav jubilejne športne igre niso bile najbolj
množične,” pravi dolgoletni vodja tekmova-
nja Marjan Kalamar, ki se še spominja za-
četka tega, v nekdanji skupni občini sila od-
mevnega tekmovanja. 

”Začelo se je leta 1981 ob odprtju dvorane
Poden, ko so tekmovanja nosila ime sindikal-
ne igre. Z leti se je nato program dopolnjeval
in bogatil ter postal uspešen zaščitni znak
Športne zveze Škofja Loka. Tudi ko je bil
sindikalni šport v Sloveniji močno v upada-
nju, nam je na škofjeloškem območju ob za-
gnanosti športnih delavcev in razumevanju

občinskega vodstva uspelo zadržati upadanje
rekreacije zaposlenih, projekt športnih iger
pa je postal eden od najbolj popularnih oblik
športne rekreacije v občini Škofja Loka in
drugih treh sosednjih občinah,” poudarja
Marjan Kalamar, ki se je skupaj z drugimi v
odboru za pripravo medobčinskih športnih
iger trudil, da so vsakih nekaj let dobile novo
dimenzijo. Tako so leta 2006 v projekt vklju-
čili tudi zimske igre. 

”Poleg zaposlenih v večjih podjetjih je na
tekmovanjih sodelovalo vedno več takih, ki
so zaposleni v manjših podjetjih in pri obrt-
nikih, vključili so se upokojenci in invalidi, v
zadnjih enajstih letih pa tudi študentje. Če-
prav so bile športne igre najprej namenjene
predvsem zaposlenim, so možnost sodelova-
nja v tekmovalni obliki rekreacije tako dobili
praktično vsi. V tridesetih letih je bilo v pro-
jekt vključenih več kot sedemintrideset tisoč
delavcev in delavk ter drugih navdušencev za
zdravo življenje,” pojasnjuje Marjan Kalamar
in dodaja, da se zadnjih dvajset let igre finan-
cirajo s pomočjo pokroviteljev, pomaga jim
Fundacija za financiranje športnih organiza-
cij Slovenije, prav tako ne gre brez pomoči
občin ter domače Športne zveze in Zavoda za
šport Škofja Loka. ”Ob jubileju smo se odlo-
čili, da s tekmovanjem v taki obliki zaključi-
mo. To pa ne pomeni, da rekreacijskih tek-

movanj ne bo ve. Organizacijski odbor na-
mreč že pripravlja nova tekmovanja,” še do-
daja Marjan Kalamar. 

Vilma Stanovnik

Tri desetletja športnih iger
Ob odprtju športne dvorane Poden leta 1981 so se v škofjeloški občini začele sindikalne igre, 
ki so jih kasneje preimenovali v delavske, zaradi nastanka novih občin pa od leta 1995 nosijo 

naziv medobčinske športne igre.

Marjan Kalamar, dolgoletni vodja medobčinskih
športnih iger

Škofja Loka - Minulo soboto zvečer so se košarkarji LTHcast
Mercatorja v domači dvorani poslovili od letošnjih ligaških
nastopov. S porazom proti ekipi Geoplin Slovana so zabeležili
sedmi poraz v tej sezoni, letos močno pomlajenemu moštvu tre-
nerja Gašperja Potočnika pa je v devetih tekmah uspelo dvakrat
tudi slaviti. 

”Rezultati naše ekipe do sedaj so realni, veseli smo bili zmag
proti Mariborčanom in ekipi Parkljev na domačem parketu,
malce pa sem bil razočaran zaradi dveh visokih porazov v gosteh
pri ekipi Zlatoroga in Hopsov. Vendar se zavedam, da je ekipa
letos res mlada. Veseli me, da napredujemo, in upam, da bo v
nadaljevanju sezone manj nihanj. Nas pa čaka precej težak raz-
pored, tako da bo vsaka zmaga uspeh,” pravi trener Gašper Po-
točnik, ki skupaj s košarkarji vabi navijače v domačo dvorano na
Poden znova 8. januarja prihodnje leto, ko se bo ekipa LTHcast
Mercatorja pomerila z domžalskim Heliosom. 

Vilma Stanovnik

Košarkarjem mladost daje pogum
Košarkarji LTHcast Mercatorja, ki igrajo v ligi Telemach, so po polovici tekmovanja osvojili 

osmo mesto, mlada ekipa pa je iz tekme v tekmo boljša.

Mlada ekipa košarkarjev LTHcast Mercatorja je trenutno na osmem mestu 
lige Telemach.
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Julija 2006 je bilo ustanovljeno Športno
društvo Matrica M&S, katerega predsednica
je Majda Bertoncelj, podpredsednik pa njen
sin Sašo Bertoncelj, znani slovenski telova-
dec, za katerim je izjemna sezona. Na svojem
paradnem orodju, konju z ročaji, je osvojil
bronasto medaljo na evropskem prvenstvu,
prvič je nastopil v finalu svetovnega prven-
stva in bil tretji v skupnem seštevku svetov-
nega pokala. Svoje športno znanje že nekaj
let tudi v okviru ŠD Matrica M&S prenaša na
otroke in odrasle. 

Gimnastika pa ni edina aktivnost društva.
”V društvu je okrog 155 članov, ki vadijo v
različnih skupinah. Imamo štiri skupine gim-
nastike za otroke, ki so ločeni po starosti, za-
htevnosti in znanju, eno skupino gimnastike
za odrasle, tri skupine akrobatike za smučarje
in eno za deskarje na snegu, skupino korektiv-
ne gimnastike za starejše, vsak dan pa poteka
tudi aerobika. Skupine vodi pet vaditeljev in
učiteljev,” je povedala Majda Bertoncelj,
predsednica ŠD Matrica M&S, ki je edino
škofjeloško športno društvo, katerega člani
tekmujejo v gimnastiki za vse na državnih pr-
venstvih in pokalnih tekmah. ”Tekmujemo v
kategorijah od cicibanov do članov in dosega-
mo kar lepe uspehe, sploh glede na pogoje, ki
jih imamo,” pravi Bertoncljeva. Predvsem v
želji po boljših pogojih se v začetku prihodnje-
ga leta selijo na novo lokacijo. ”Vsa ta leta
smo delovali na dveh lokacijah, v telovadnici

POŠ Reteče in v tamkajšnjem kulturnem
domu. Prostori so premajhni, otroci se morajo
med treningom seliti, vsakič znova postavljati
blazine in orodje. Po novem letu bomo delova-
li na enotni lokaciji v stavbi Kroja na Trati.
Spodaj bo gimnastična dvorana s postavljeni-
mi orodji, zgoraj pa prostori za aerobiko. Novi
prostori bodo prinesli boljšo kvaliteto dela,

boljše pogoje za otroke,” je še dejala in v druš-
tvo povabila vse, ki jih veseli šport in bi se radi
seznanili z osnovami gimnastike, ki je temelj
drugim športom. ”Cilj društva je predvsem
poskrbeti za rekreacijo otrok in mladine, mor-
da pa bo iz naše sredine prišel tudi kakšen
nov gimnastični up,” je zaključila Bertonclje-
va. Maja Bertoncelj

Z novimi prostori boljši pogoji
Športno društvo Matrica M&S v prvi vrsti skrbi za rekreacijo otrok in mladine, 

ki se spoznavajo z osnovami gimnastike, tudi pod vodstvom znanega slovenskega telovadca 
Saša Bertonclja. Januarja se iz Reteč selijo na Trato.

Otroci gimnastiko obiskujejo dvakrat na teden in prav z veseljem jih je bilo pogledati, kaj vse že znajo. Na
sliki so skupaj z Majdo Bertoncelj in Jernejem Kalanom.

V Športni dvorani v Železnikih je 3. decembra potekala
prireditev Športnik leta 2010 občine Železniki, na kateri so
podelili priznanja zaslužnim športnikom, športnim
delavcem in športnim društvom. Dobitnike zlatih, srebrnih
in bronastih plaket je na podlagi predlogov izbral strokovni
svet za šport Javnega zavoda Ratitovec. Plakete sta podelje-
vala njegov predsednik Boris Egart in župan Občine
Železniki Mihael Prevc. Bronasto plaketo je prejela strelka
Laura Rant, srebrne plakete strelka Anja Tomaševič in
Teja Lotrič, Klara Livk ter Andraž Blaznik, smučarji
Smučarskega kluba Domel, ki jih na prireditvi zaradi
smučarskih obveznosti ni bilo. Zlati plaketi sta šli v roke
atletu Roku Potočniku in nogometašu Bernardu
Stjepanoviću. V kategoriji nagrad športnim društvom je
zlato plaketo prejelo Strelsko društvo Lotrič Železniki,
med športnimi delavci pa je za več kot 20-letno delo na ra-
zličnih športnih področjih zlato plaketo prejel Marko
Lotrič. M. B., foto: Media butik 

Športniki leta v Železnikih

Nagrajenci v družbi župana Mihaela Prevca (levo) in predsednika Strokovnega sveta za
šport Javnega zavoda Ratitovec Borisa Egarta (desno)
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ČREŠNIK, d.o.o., MEDVODE,
Spodnja Senica 20, Medvode
TRGOVINA IN SALON: tel.: 01/ 361 22 55, 01/ 361 22 50

Sreče, zdravja 
in veselja, 
naj izpolni 
se vsaka želja.
Poslovnih uspehov
v polni meri, 
v novem letu 2011
naj se vam zgodi,
vse to vam  želi

Sreče, zdravja 
in veselja, 
naj izpolni 
se vsaka želja.
Poslovnih uspehov
v polni meri, 
v novem letu 2011
naj se vam zgodi,
vse to vam  želi

www.cresnik.si    Tel: 051/ 612-888
Prodaja in odkup vozil!

NOVONOVO

Kia je na razglasitvi dizajnerskih nagrad iF za leto 2011 dosegla
dvojno zmago, saj so prejeli prestižni oblikovalski nagradi za nova
modela športnega terenca Sportage in luksuzno limuzino Optima.
Poleg dizajna strokovna žirija kandidate ocenjuje na osnovi številnih
kriterijev, kot so izdelava izdelka, stopnja inovativnosti, okoljska pri-
jaznost, ergonomičnost in varnost. Eden ključnih poudarkov letošnje-
ga ocenjevanja je bil imidž blagovne znamke. 

Nagrajena tretja generacija Sportagea beleži bistven napredek v di-
zajnu kompaktnih športnih terencev. Novinec uteleša novo vizualno

dinamičnost, saj združuje ključne značilnosti tovrstnih vozil. Dina-
mična in moderna limuzina Optima se je v Evropi premierno predsta-
vila na septembrskem pariškem avtomobilskem salonu. Na domačem
korejskem trgu se je luksuzna športna limuzina takoj ob prihodu za-
vihtela na sam vrh in je sploh prvi Kiin avtomobil, ki mu je uspel tak
dosežek. Letošnji nagradi nista prvi Kiini nagradi na področju dizaj-
na, saj je manjši enoprostorec Venga lani prejel nagradi iF in red dot
za dizajn, slednjo je prejel tudi model Soul. 

Matjaž Gregorič

Nagrajena Kiina avtomobila
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Mazda2, svetovni avto leta 2008, je
priljubljen Mazdin najmanjši model, ki je
letošnjo jesen doživel manjšo lepotno in
tehnično osvežitev. Mazda je v Sloveniji od
predstavitve leta 2007 do konca letošnjega
novembra prodala 1.852 primerkov, od tega
največ lani, ko je bilo zabeleženih 623 regis-
tracij in dosežen tržni delež v segmentu v
višini 3,34 odstotka. Letni prodajni načrt
prenovljene Mazde2 je 400 primerkov. 

Osveženi model odslej odlikuje še elegant-
nejši videz in več udobja. Prednji in zadnji
del Mazde2 dinamičnosti in kompaktnosti
dodaja še več športnosti. Na zunanjosti je
opazna spremenjena peterokotna maska
hladilnika, znotraj so na novo zasnovani
merilniki, izboljšani pa so tudi materiali
sedežnih prevlek. 

Vsi motorji ustrezajo okoljevarstvenim nor-
mam Euro 5, 1,3-litrski bencinski motor nižje
moči doseže 55 kilovatov (75 KM), porabi
približno dva odstotka manj goriva in ima
približno pet odstotkov manjše izpuste
ogljikovega dioksida. Drugi 1,3-litrski
bencinski motor višje moči doseže 62 kilova-
tov (84 KM) in se ponaša z enakim zmanj-

šanjem porabe in izpustov. Močnejši 1,5-
litrski bencinski motor s petstopenjskim
ročnim menjalnikom doseže 75 kilovatov
(102 KM), ki sicer nima izboljšanih lastnos-

ti, je pa odslej na voljo s štiristopenjskim
samodejnim menjalnikom. 

Cena osnovne izvedbe na slovenskem trgu
je 10.790 evrov. Matjaž Gregorič

Malčica z osveženo podobo
Prenovljena Mazda2 tudi na slovenskem trgu
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Skoraj leto po začetku proizvodnje tudi na
slovenski trg prihaja druga generacija Fiato-
vega manjšega dostavnika Doblo Cargo. Vo-
zilo je zasnovano povsem na novo in se pona-
ša z bolj dinamično zunanjostjo kot predhod-
nik. V vse smeri je nekoliko večji. V začetku
prodaje je na voljo v petih različnih izvedbah.
Kupci lahko izbirajo med furgonom z dolgo
ali kratko medosno razdaljo, z visoko streho,
kombijem s petimi sedeži. Na voljo sta dve
ravni opreme, enajst barv karoserije ter dolg
seznam dodatne opreme in dodatkov, ki omo-

gočajo prilagoditev vozila glede na dejav-
nost. Dostop do tovornega prostora je omo-
gočen skozi zadnja asimetrična krilna in 70
centimetrov široka bočna drsna vrata. Glede
na različico se tovorni prostor razteza na 3,4
ali na 4 kubične metre, nosilnost znaša od
750 do okroglih 1000 kilogramov. Pogonu so
namenjeni štirje motorji, edini bencinski je
1,4-litrski (70 kW/ 95 KM), trije so turbodi-
zelski, 1,3-litrski (66 kW/ 90KM), 1,6-litrski
(77 kW/105 KM) ter 2,0-litrski (99 kW/135
KM). Motorji, ki ustrezajo okoljskim norma-

tivom Euro 5, so serijsko opremljeni s siste-
mom za samodejno zaustavitev in vnovični
zagon motorja. Poleg varnostne opreme,
vključno z elektroniko za stabilnost, Fiat v
novem Doblu Cargo ponuja tudi komunika-
cijski sistem za prostoročno telefoniranje, ki
je sicer na voljo tudi v drugih njihovih do-
stavnikih. Cene se začenjajo pri 9.490 evrih,
vključujoč poseben popust ob začetku proda-
je. Spomladi se bo tovornemu Doblu Cargo
pridružil še bolje opremljeni potniški Doblo
Panorama. Matjaž Gregorič

Zamudnik z ambicijami
Novi Fiat Doblo Cargo povečuje gnečo med lahkimi dostavniki.

NOVI NISSAN JUKE
MLAD IN DRZEN. 
ŽE OD 14.990€

Poraba goriva kombinirano (l/100km): 5,1 - 7,6. Emisije C02 (g/km): 134 - 175. Slika je simbolna. PooblašËeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Novi Nissan Juke s svojim 
živahnim in mladostnim 
karakterjem vsak dogodek 
spremeni v nepozabno 
zabavo. Njegov športni videz 
in tehnološko dovršena 
notranjost v vsakem  
prebudita neustavljivo energijo, 
ki je naravnost nalezljiva.

 

Vesel božič 
in srečno 

novo leto 2011

Deset Toyot za smučarje 
Toyota Slovenija že tretje leto zapored

podpira alpsko smučarsko reprezentanco
in je že od leta 2008 del alpskega smučar-
skega sklada. Letos smučarjem namenja
deset vozil Avensis. Vozila so predali v sa-
lonu AC Lovše v Kranju, kjer bodo skrbe-
li tudi za njihovo vzdrževanje. 

Kia - dvojni zmagovalec
Kia je na razglasitvi dizajnerskih nagrad

iF za leto 2011 postala dvojni zmagovalec,
saj so prejeli prestižni oblikovalski nagradi
za nova modela - športnega terenca Spor-
tage in luksuzno limuzino Optima. Poleg
dizajna strokovna žirija kandidate ocenjuje
na osnovi številnih kriterijev, kot so izdela-
va, stopnja inovativnosti, okoljska prijaz-
nost, ergonomičnost in varnost. Eden
ključnih poudarkov letošnjega ocenjevanja
je bil tudi imidž blagovne znamke.  M. G.
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Pred prazniki, ko je navada, da se obdaruje-
mo, a ne vemo, kaj kupiti - kupite rože. Za
ljubitelje rož je lepo darilo cvetoča lončnica.
Izberite cvetje, ki ga ima obdarovanec rad:
božično zvezdo, ciklamo, amarilis, orhide-
jo,...  Cvetovi se ohranijo več tednov, nekate-
re čez čas znova zacvetijo. Torej je orhideja
koristno in uporabno darilo. Ideja za obdaro-
vanje je tudi posušeno cvetje z vrta, ki ga
uporabimo kot okrasitev darila.

Sicer pa v zimskem času namenimo nekaj
nege sobnim rastlinam, ki ne marajo velikih
temperaturnih nihanj. Ni jih treba preveč za-
livati. Redno, vendar zmerno. Na splošno
drži, da je zima čas mirovanja, torej rože
ohranjamo in jih ne silimo k cvetenju in buj-
nemu rastju. Razen izjem, kot je amarilis, ne-
kateri že sadijo v posode čebulnice: narcise
in hiacinte, da bodo čim prej zacvetele v no-
tranjih prostorih. Če imate kamelije, ki so v
popkih, bodo najbolj zanesljivo zacvetele na
hladnem.

Letošnja zima je zelo spremenljiva. En te-
den je obilo snega in mraz, drug teden je
močna odjuga. V vrtu imamo verjetno kakš-
ne trajnice, ki jih je treba malo kontrolirati.
Rododendroni imajo radi vedno vlažno zem-
ljo, zato jih v dneh, ko ne zmrzuje in če jim

veter izsuši zemljo, počasi zalijte, da voda
pride do korenin, ne da se voda razlije samo
po površini. Tudi blazinaste trajnice včasih
trpijo sušo. Spomladi potem mislimo, da jih
je vzel mraz, a so le propadle zaradi pomanj-
kanja vlage. Zalijte jih v opoldanskem času,
da se rastline počasi napijejo vode.

Če prezimujete okenske rastline, kot so pe-
largonije, fuksije, nageljni, jim v tem času
odstranite posušene liste. S tem preprečite

nastanek bolezni. Verjetno imate v kletnih
prostorih posode z večjimi rastlinami, kot so
oleandri, asparagusi, ... Teh praviloma ne za-
livamo, če pa je zemlja le presuha, poskrbi-
mo vsaj za toliko vlage, da se zemlja ne loči
od korenin. Preživite lepe praznike tudi v
družbi cvetja. Pa še en vremenski rek, ki ve-
lja za tiste, ki imajo radi zelenjavni vrt. Če vi-
diš rimsko cesto na sveto noč sijati, se je do-
bre letine nadejati. Igor Pavlič

Cvetje tudi kot darilo

NAJVEČJA 

POBARVANKA 

V SLOVENIJI!

Čudovito darilo - za

Božička ali dedka Mraza.

Pobarvanka impresivne 

velikosti (50 x 70 cm) 

na 20 straneh 

z nalogami: križanke, 

seštevanje, 

poveži pike, najdi 

razlike, spoznavanje črk,

družabna igra 

"Miškova okolica" in 

še veliko več. Učenje 

na zabaven način z 

Maksom, Vito in 

njunimi prijatelji. 

Malčki bodo 

zagotovo navdušeni!

Redna cena: 13,80 EUR

Če pobarvanko kupite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 11,90 EUR 

Pobarvanko lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju
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Jelena Justin

Pozdravljene,
gore II

188 strani, mehka vezava  
Redna cena: 20 EUR
Če knjigo kupite ali jo naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 15 EUR.
Ceni knjige prištejemo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na sedežu Gorenjskega glasa, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 
po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Po razprodanem prvem delu knjige Pozdravljene, gore 
je pred nami še drugi del uspešnice. 

V knjigi so predstavljene poti za vsakega planinca, 
ki jih Jelena Justin opisuje na prijeten način 

in vam hkrati ponuja veliko idej 
za obisk gora. 

Knjigo lepo dopolnjujejo 
čudovite fotografije, 

dodani so tudi zemljevidi.
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Nova, praktična

kuharica z recepti za

štruklje in 60 slastnih

nadevov. Peke potic

po receptih Andreja

Goljata pa se lahko

lotijo tudi začetniki.

Nepogrešljivi 

napotki 

za dobro testo, 

predstavljenih 

je 50 nadevov 

za potice, 

vse do 

sodobnih 

koktajl potic. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Knjiga obsega 260 strani, ima mehke platnice, povezane 

s špiralo. Redna cena 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, je cena le 9,90 EUR + poštnina
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184 strani, vezano s špiralo; redna cena je 12,50 EUR

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je

cena le 10,50 EUR. Če vam jo pošljemo po pošti,

prištejemo še poštnino.
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V priročni knjigi 

boste našli več kot 150

domačih receptov za

slastne sladice. Recepti

so enostavni, vsaka

sladica je tudi na sliki

(kokosove rezine, pecivo

iz kremnih banan,

lešnikove rezine, 

čokoladna rulada, 

pomarančne kocke,

rafaelo kocke, 

kocke iz piškotov, 

išlerji, bele trobente,

orehovi panji, 

breskvice, pijane 

kocke, žele rezine,...).

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Ločanka predstavlja

Velike tiskane črke, trda vezava, 20 strani.

Cena: 9,90 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 

04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Tistega čudovitega jutra so se prebivalci nekega mesta

prebudili v pravljično jutro; minulo noč je mesto prekril

sneg. Še najbolj so se tega razveselili otroci in se igrivo 

zapodili na sneg delat snežake. A skupina otrok, ki niso

poznali ljubezni, je razdrla snežake. Toda na pravljično

božično jutro se je spet vse uredilo ...
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Škofja Loka - Škofjeloški po-
licisti so konec novembra v okvi-
ru preventivnega projekta Otrok
policist za en dan gostili učence
šestih razredov osnovnih šol iz
občin Železniki, Škofja Loka,
Gorenja vas - Poljane in Žiri.
Najprej so jim razkazali prostore
policijske postaje in svojo opre-
mo, nato pa so učenci skupaj s
policisti preizkusili še laserski
merilnik hitrosti, ob tem pa so iz-
vedeli še marsikaj koristnega o
prometnih predpisih. Ob zaključ-
ku so se učenci zadovoljni ter
polni novega znanja skupaj z
vzgojitelji vrnili na policijsko
postajo, kjer so zaključili z de-
lom policista. Za spomin so vsi
dobili tudi majico in kapo z napi-
som Otrok - policist.

Projekt Otrok policist za en dan
so pred leti začeli izvajati na ob-

močju Policijske uprave Maribor,
kjer so si ga tudi zamislili. Projekt
se je izkazal za zelo uspešnega, saj
so bili z njim poleg učencev zado-
voljni tudi starši in učitelji. Na in-
ternem natečaju policije za izbor
najboljše preventivne akcije ali
projekta v letu 2006 je tako prejel
prvo nagrado, pozitivno pa so ga
ocenili tudi na ministrstvu za šol-
stvo in šport, ki so osnovne šole
pozvali k sodelovanju. Pred tremi
leti so tako projekt prvič izvedli na
celotnem območju države. 

Namen projekta je seznanitev
otrok z varnostno problematiko
in samozaščitnim ravnanjem, po-
licisti pa želijo tudi predstaviti
svoje delo in poslanstvo v druž-
bi. S tem ustvarjajo pozitivno
podobo policistov in povečujejo
zaupanje mladih v njihovo delo. 

Simon Šubic

Učenci na obisku pri policistih
Škofjeloški policisti so šestošolcem predstavili svoje prostore, opremo, delo in poslanstvo v družbi. 

Otroci so ob pomoči policistov preizkusili tudi laserske merilnike hitrosti. 

Kontrole do konca veselega decembra
Škofja Loka - Policija ugotavlja, da je kljub izboljšani prometni

varnosti na Gorenjskem (manj nesreč in mrtvih) alkohol v kombina-
ciji s hitrostjo še vedno najpogostejši dejavnik najhujših prometnih
nesreč na naših cestah. Vsak tretji povzročitelj smrtne prometne ne-
sreče je namreč pod vplivom alkohola, njihova povprečna opitost pa
je skoraj 1,5 promila. Gorenjski policisti zato že ves december v ok-
viru akcije Šofer 0,0 poostreno nadzirajo psihofizično stanje vozni-
kov, enako pa velja za območje Policijske postaje Škofja Loka. ”Z
akcijo želimo preprečiti, da bi po cestah vozili vozniki, ki so pred
tem pili alkoholne pijače. Na območju Gorenjske smo zato prejšnji
teden spet izvedli poostren nadzor Promil, v katerem je sodelovalo
več policijskih patrulj. Tudi sicer bodo policisti ob rednem nadzoru
prometa do konca meseca voznikom pogosteje odrejali alkoteste,
tako da lahko vozniki pričakujejo, da bodo ustavljeni in preizkušeni
z alkotestom,” opozarjajo na Policijski upravi Kranj. Specialist
splošne medicine prim. prof. dr. Marko Kolšek sicer pravi, da je
alkoholiziran voznik kot ”tempirana bomba”, saj ni več zmožen nor-
malne miselne presoje, slabše zaznava, napačno ocenjuje razdalje,
ima težave z ravnotežjem in koncentracijo, njegove reakcije so po-
časnejše. S. Š.

Slavljenca zmotil obisk policistov
Škofja Loka - Sektor kriminalistične policije Policijske uprave

Kranj je na Okrožno državno tožilstvo v Kranju zoper osemnajstlet-
nika iz Škofje Loke podal kazensko ovadbo zaradi suma poskusa pre-
prečitve uradnega dejanja uradni osebi. Kot je pojasnil tiskovni pred-
stavnik Policijske uprave Kranj Leon Keder, so policiste konec no-
vembra v zgodnjih jutranjih urah obvestili o kršitvi javnega reda in
miru v stanovanju na Partizanski cesti v Škofji Loki. Policisti so ob
prihodu na kraj dogodka ugotovili, da je osumljeni praznoval rojstni
dan in imel v stanovanju zabavo. Zaradi preglasne glasbe in vpitja so
sosedje poklicali intervencijo policije. Med intervencijo se naj bi

slavljenec nedostojno vedel do policistov, ki sta mu zaradi nadaljeva-
nja s kršitvami odvzela prostost in ga nameravala odpeljati v prosto-
re za pridržanje. Temu se je osemnajstletnik aktivno uprl. Policista je
najprej odrival, nato ju je poskušal boksniti v obraza ter jih nazadnje
še nekajkrat brcnil. Policistoma je vročekrvneža kljub upiranju uspe-
lo obvladati in ga odpeljati v policijske prostore za pridržanje.

Ukradli kabel
Škofja Loka - Sredi decembra zjutraj so neznani tatovi z deloviš-

ča v Škofji Loki odnesli okoli sedemdeset metrov električnega kabla
(5x7cm). Po izjavi oškodovanca je škode za okoli sedem tisoč evrov.  

Uporaba pirotehnike dovoljena 
od 26. decembra naprej

Pirotehnični izdelki kategorije 1, katerih glavni učinek je pok, so
že v prosti prodaji, medtem ko zakon njihovo uporabo dovoljuje
samo od 26. decembra do 2. januarja. Naj spomnimo, da je že od leta
2008 prepovedana prodaja, posest in uporaba vseh vrst petard oziro-
ma pirotehničnih izdelkov kategorije 2 in 3, katerih glavni učinek je
pok. Za ugotovljeno kršitev je predpisana globa od 400 do 1.200 ev-
rov. Spremenjene so tudi starostne meje za prodajo in uporabo piro-
tehničnih izdelkov, saj ognjemetne izdelke kategorije 1 lahko upo-
rabljajo starejši od 14 let, ognjemetne izdelke kategorije 2 smejo
uporabljati starejši od 16 let, ognjemetne izdelke kategorije 3 pa le
polnoletne osebe. Zakon tudi predpisuje, da je mladoletnikom do šti-
rinajstega oziroma šestnajstega leta starosti dovoljeno uporabljati pi-
rotehnične izdelke kategorij 1 in 2 le pod nadzorstvom staršev ali
skrbnikov. Uporaba pirotehničnih izdelkov je prepovedana tudi v str-
njenih stanovanjskih naseljih, v zgradbah in vseh zaprtih prostorih, v
bližini bolnišnic, v prevoznih sredstvih za potniški promet in na po-
vršinah, na katerih potekajo javni shodi in javne prireditve. S. Š.



Prijateljstvo vam ne bo nadomestilo ljubezni. Čeprav je iskreno in
vam predstavlja žarek upanja. Dobre finančne novice ... Veselili se
boste praznikov in čaka vas cel niz zanimivih dogodkov.

Srečni datumi: 8., 9. 1. 
Dnevi za ljubezen: 10., 14. 1.
Vaša barva: siva
Loto številke: 7, 9, 10, 25, 26, 28, 31.
Misel meseca: Življenje brez načel je kot ladja brez krmarja.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Vaše razpoloženje bo iz trenutka v trenutek nihalo in že sami sebi bo-
ste šli pošteno na živce. Ko boste šli dva koraka naprej, bo narejen
tudi korak nazaj, ne da bi se tega zavedali. Obeta se vam potovanje.

Srečni datumi: 2., 4. 1. 
Dnevi za ljubezen: 26., 27. 12.
Vaša barva: barva češenj
Loto številke: 1, 5, 6, 7, 13, 14, 25.
Misel meseca: Najbolj zaklenjena vrata so tista, ki jih lahko pustimo odprta.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Zaradi stvari, na katere nimate prav nobenega vpliva, se boste
končno nehali obremenjevati. Čas boste posvetili sebi pomemb-
nim stvarem, kot je ljubezen in kako se ljubljeni osebi približati. 

Srečni datumi: 15., 17. 1.
Dnevi za ljubezen: 3., 6. 1.
Vaša barva: temno modra
Loto številke: 20, 21, 25, 27, 30, 31, 38.
Misel meseca: Kadar je pred teboj težka naloga, ravnaj tako, kot da je nemogo-
če, da bi ti spodletelo.

RAK 22. junija – 22. julija

Težave boste skušali odpraviti z nasmeškom in veliko mero dobre
volje. S takimi izzivi se boste spoprijemali, kajti pred vami so trd-
ni cilji. Presenečenje vas čaka tam, kjer si sploh ne mislite.

Srečni datumi: zadnji dnevi leta
Dnevi za ljubezen: 21., 22. 1.
Vaša barva: oranžna
Loto številke: 1, 6, 8, 9, 11, 14, 15.
Misel meseca: Včerajšnjega dne se ne da spremeniti, jutrišnjega lahko.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Ljudi v svojem bližnjem okolju boste imeli preveč pod nadzorom,
zato se vam zna zgoditi, da se vam nekdo upre. Presenečeni boste
v poslovnem okolju, saj ne pričakujete sprememb. Vse je ob svo-

jem času.
Srečni datumi: 3., 4. 1.
Dnevi za ljubezen: 28., 30. 12.
Vaša barva: črna
Loto številke: 2, 4, 6, 10, 11, 12, 13.
Misel meseca: Šola za pogum je, da narediš tisto, v kar verjameš.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Če bi se končno naučili potrpežljivosti, bi spoznali, da se vsaka
vrata enkrat odprejo, vsako srce omehča, in da je mogoče prav
vse, le če smo vztrajni in pustimo času svoj čas. Kmalu pride dan,

ko se vam izpolni želja.
Srečni datumi: 1., 2., 3. 1.
Dnevi za ljubezen: 5., 6. 1.
Vaša barva: barva neba
Loto številke: 5, 8, 10, 11, 16, 28, 33. 
Misel meseca: Kdor obupa, svoje življenje spremeni v usodo, s katero se sprijazni.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Kar pomembne stvari boste postavili na stranski tir in se ne ukvar-
jali z mislijo na možne posledice. Pomembna vam bo samo ljube-

zen in vse, kar je z njo povezano. Ljubljena oseba vas preseneti.
Srečni datumi: 27., 28. 12.
Dnevi za ljubezen: 10., 12. 1.
Vaša barva: rumena
Loto številke: 1, 5, 14, 16, 19, 22, 25. 
Misel meseca: Če bi bili sami brez slabosti, ne bi toliko uživali, ko jih iščemo pri drugih.

BIK 22. aprila – 20. maja

Takoj se morate znebiti notranjih strahov. Strah vam vsako težavo
naredi še hujšo in večjo. Oseba nasprotnega spola vas bo povabi-

la na daljšo pot. Obdarovani boste in tudi vi ne boste varčevali.
Srečni datumi: 1., 20. 1. 
Dnevi za ljubezen: dnevi v sredini januarja
Vaša barva: temno rdeča
Loto številke: 5, 7, 9, 11, 15, 16, 17.
Misel meseca: Prijazne besede so kratke in lahko izgovorljive, a odmevajo v večnost.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Odpirale se vam bodo velike priložnosti za dober zaslužek. S tem
se vam lahko kasneje nudijo možnosti za izpolnitev vaših starih
ciljev. Obremenjevali se boste zaradi malenkosti in še pravi čas

odnehali. 
Srečni datumi: 10., 14. 1. 
Dnevi za ljubezen: 3., 7. 1.
Vaša barva: temno zelena
Loto številke: 1, 3, 7, 9, 10, 11, 20.
Misel meseca: Če hočemo zvedeti, ali je voda slana, nam ni treba spiti vsega morja.

Za določene stvari, ki si jih želite v tem trenutku, ni še pravi čas.
Ne samo, da okoliščine niso prave, tudi vi v resnici še niste pri-
pravljeni. Ko pa boste tik pred tem, vas nobena sila ne ustavi. Zad-

nji dan leta bo zabavno.
Srečni datumi: zadnji teden v mesecu
Dnevi za ljubezen: 29. 12. 
Vaša barva: svetlo zelena 
Loto številke: 3, 7, 8, 9, 12, 13, 29.
Misel meseca: Spoznati moramo druge, da bi spoznali sami sebe.

OVEN 21. marca – 21. aprila

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Tja, kjer imate največ možnosti za uspeh, boste usmerili energijo
in samo po sebi se bo poskrbelo, da pridete v ospredje, kjer vas
opazijo tudi tisti, ki vas do sedaj niso. V domačem okolju vas ča-

kajo lepa presenečenja.
Srečni datumi: prvi teden v januarju
Dnevi za ljubezen: 12., 13. 1.
Vaša barva: roza
Loto številke: 2, 3, 4, 5, 29, 32, 34.
Misel meseca: Največja napaka, ki jo lahko zagrešimo, je naš strah pred tem, da
bi jo zagrešili.

Težave v službi boste uspešno reševali v največji meri svoje dobre
volje in optimizma. Čeprav se vam bo zdelo, da je v odnosih med
prijatelji vse v redu, bodite previdni. Najlepše stvari so v najmanj-

ših paketih.
Srečni datumi: 1., 5. 1.
Dnevi za ljubezen: 9., 11. 1.
Vaša barva: svetli odtenki
Loto številke: 10, 11, 13, 16, 18, 19, 27.
Misel meseca: Ognja se ni mogoče dotakniti. Opekline so naše izkušnje.

RIBI 20. februarja – 20. marca

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Horoskop
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31. december 2010, ob 20. uri
v Športni dvorani Medvode.

Jodel Express  Brigito
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